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Vuosikymmenten kokemus laadukkaasta  
rakentamisesta ja suomalaisesta asumisesta

TA-Yhtymä-konserni on toiminut yleishyödyl lisenä asuntojen rakennuttajana  
ja omistajana jo noin 50 vuotta.

Omistuksessamme on yli 17 000 asuntoa 48 paikka kunnalla, ja asunnoissamme 
asuu noin 34 000 asukasta eri puolilla Suomea. Tarjoamme laadukasta ja  
turvallista asumista kohtuullisin kustannuksin. Asuntomme ovat pääosin vuokra- 
ja asumisoikeus asuntoja, joissa on valinnan varaa kompakteista yksiöistä  
tilaviin perhe asuntoihin. Valittavana on niin kerrostalo koteja kaupungin  
sydämestä kuin pientaloja metsän reunalta. 

Olemme rakennuttaneet tuhansia asuntoja eri puolille Suomea, joten voimme  
sanoa tuntevamme kodinhank kijan tarpeet ja mieltymykset. Rakennamme  
myös jatkuvasti lisää asuntoja. 

Espoon päätoimipisteen lisäksi meillä on alue toimistot Helsingissä,  
Vantaalla, Turussa, Tampereella, Lahdessa, Hämeenlinnassa, 
Jyväskylässä, Oulussa, Kuopiossa sekä toimipiste Kittilässä.

TA-YHTYMÄ-KONSERNI VUONNA 2019

48
paikkakunnalla

* Sisältää asumisoikeus- ja vuokra-asunnot

17 212
asuntoa

* 98,7 %
käyttöaste
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T A-Yhtymä-konsernille vuosi 2019 oli positiivisen ke-
hityksen aikaa niin taloudellisesti kuin toiminnalli-
sesti. Pääsimme tavoitteisiimme kaikissa keskeisissä  

tunnusluvuissamme, mikä antaa meille hyvät lähtökohdat 
tarjota asukkaillemme kohtuuhintaisia asuntoja myös tule-
vaisuudessa. Lunastimme jälleen paikkamme edullisimpana 
asumisoikeusasuntojen tarjoajana, mikä kävi ilmi Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskuksen ARAn julkaisemasta asunto-
markkinakatsauksesta. Saavutimme vuoden aikana konserni-
tasolla mitattuna kaikkien aikojen korkeimman käyttö asteen,  
98,7 %. Asuntokantamme kasvoi suunnitellusti 1 124 asun-
nolla, ja uudet asunnot painottuivat alueille, joilla riittää  
kysyntää pitkällä tähtäimellä. Tarjoamme hyvän kodin jo noin  
34 000 asukkaalle eri puolilla Suomea.

Toimintaympäristö pysyi vuoden 2019 aikana vakaana ja enna-
koituna. Selkeiden pitkän aikavälin näkymien ansiosta olem-
me voineet suunnitella uusia asuntohankkeita pitkälle eteen-
päin. Olemme korjanneet ja remontoineet asuntojamme  
säännöllisesti viime vuosina, mikä näkyy toiminnassamme 
asuntojen suhteellisen alhaisena vaihtuvuutena ja hyvänä  
kysyntänä sekä asukkaiden varsin korkeana tyytyväisyytenä. 
Vastuullista talouden ylläpitoa ovat edesauttaneet matalien 
korkojen ja inflaation aikakausi sekä kustannusten hyvä en-
nakointi.

Uusia asuntoja koronapandemiasta  
huolimatta

Vaikka Suomen talouden positiivinen vire jatkui vuoden 2019 
aikana, koronapandemian aiheuttamat muutokset maailman-
talouteen varjostavat tulevaisuuden näkymiä. Kansainvälinen 
valuuttarahasto IMF arvioi maailman bruttokansantuotteen 
supistuvan kolme prosenttia vuoden 2020 aikana, kun vielä  
vuoden alussa IMF ennusti yli 3 % kasvua. Finanssikriisin  
aikana maailmantalous supistui vain 0,1 %. Elpyminen taan-
tumasta saattaa olla toivottua hitaampaa, jos pandemiaa ei 
saada kuriin tai jos sen toinen aalto lähtee liikkeelle. 

Koronapandemian vaikutukset Suomen talouden osalta seu-
raavat maailman ja Euroopan talouden kehittymistä. Arviot 
bruttokansantuotteen supistumisen voimakkuudesta vaih-

Toimitusjohtajan katsaus

televat Suomen Pankin laskelmien mukaan 5–13 prosentin 
välillä. Bruttokansantuotteen supistumiseen vaikuttaa kes-
keisesti, kuinka pitkään taloudellista aktiviteettia rajoittavat  
toimenpiteet kestävät ja kuinka nopeasti koronaviruksen ai-
heuttamasta kriisistä toivutaan. Vaikutukset ulottuvat laajasti 
talouden osa-alueisiin; kokonaistuotantoon, yksityiseen kulu-
tukseen, investointeihin, vientiin, työttömyyteen, inflaatioon 
ja julkiseen talouteen.

Rakentamisen volyymit laskivat Suomessa jo vuoden 2019  
aikana, ja koronakriisin odotetaan laskevan niitä entisestään. 
Sen sijaan kohtuuhintaisille asunnoille on kasvava tarve suh-
danteista riippumatta. Jatkamme yhteiskuntavastuun kanta-
mista tarjoamalla jatkossakin monipuolista, laadukasta ja tur-
vallista asumista sekä rakentamalla runsaasti uusia asuntoja. 
Tarjoamalla erilaisia asumisen vaihtoehtoja voimme osaltam-
me auttaa koko suomalaista yhteiskuntaa taloudellisesti haas-
tavina aikoina.

Asumisen kalleus on yksi keskeisistä asioista, joka haastaa 
suomalaista yhteiskuntaa vuodesta toiseen. ARAn hyväksy-
mänä yleishyödyllisenä konsernina voimme olla mukana aut-
tamassa koko yhteiskuntaa tässä asiassa sekä ehkäisemässä 
segregaation syntymistä eri alueilla. Kohtuulliset asumiskus-
tannukset mahdollistavat myös asukkaiden ostovoiman käy-
tön muuhun elämiseen. Viimeisen kymmenen vuoden aikana 
olemme myös kantaneet vastuumme yhteiskunnalle yli 900 M€ 
verotulojen muodossa rakennuttamalla asuntokohteita lähes 
kahdella miljardilla eurolla.

Asuntokantamme kasvoi 
suunnitellusti 1  124 asun-
nolla, ja uudet asunnot 
painottuivat alueille, 
joilla riittää kysyntää  
pitkällä tähtäimellä.
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Energiatehokkuuteen panostaminen on  
pienentänyt hiilijalanjälkeä
Olemme panostaneet viime vuosina merkittävästi kiinteis-
töjemme asuinolosuhteiden ja taloautomaatiojärjestelmien 
etävalvontaan sekä energian automaattiseen kulutusseuran-
taan ympäristövastuuteemamme mukaisesti. Pienensimme 
vuoden 2019 aikana toimintamme hiilijalanjälkeä merkittä-
västi ottamalla osassa kiinteistöjä käyttöön kaukolämmön  
kulutusjouston. Tämän myötä saimme veloituksetta käyt-
töömme myös Fortumin hiilineutraalin EkoPlus-lämpötuot-
teen, joka on tuotettu 100 % uusiutuvilla polttoaineilla ja 
hukkalämmöillä. Alustavien laskelmien mukaan EkoPlus-
lämpötuotteella saavutetaan noin 6,8 miljoonan kilogram-
man vuotuinen hiilidioksidipäästövähennys.

Toiminnan uudistaminen jatkuu

Konsernissa työskenteli vuoden 2019 aikana 168 henkilöä, 
jotka ovat tehneet hienoa työtä tavoitteiden saavuttamiseksi.  
Olemme uudistaneet vuoden aikana toimintamallejamme 
ja perustimme ydinliiketoimintaamme asiakkuustiimit, jotka  
tukevat tavoitettamme parhaasta asiakaskokemuksesta, moni-
puolisesta ammatillisesta osaamisesta ja hyvästä yhteistyöstä  
eri henkilöstöryhmien kesken. Päätoimipisteen henkilöstön 
muutto suurempiin toimitiloihin antoi osaltaan mahdollisuu-
den miettiä toimintamme organisointia uudella tavalla. 

Haluamme kehittää työntekijöidemme osaamista ja vahvistaa 
yrityskulttuuria, jossa työntekijämme viihtyvät ja voivat saada 
onnistumisen elämyksiä. Näitä tavoitteita tukemaan käynnis-
timme myös esimiesvalmennusohjelman, jonka avulla halu-
amme selkiyttää esimiehen roolia sekä kehittää tavoitteellista 
ja itseohjautuvaa työskentelykulttuuria.

Vuoden 2019 aikana toteutettiin toimitusjohtajamuutokset 
suunnitellusti. TA-Yhtymä Oy:n ja konsernin uudeksi toimitus-
johtajaksi nimitettiin talous- ja rahoitusjohtaja KTM, MBA 

Viimeisen kymmenen vuoden  
aikana olemme myös kantaneet  
vastuutamme verotulojen muodossa  
yhteiskunnalle yli 900 miljoonan  
euron verran rakennuttamalla  
asuntokohteita lähes kahdella  
miljardilla eurolla.

Jouni Linnavuori, joka on aiemmin toiminut TA-Asumisoikeus 
Oy:n toimitusjohtajana. TA-Asumisoikeus Oy:n uudeksi toi-
mitusjohtajaksi nimitettiin OTK Esa Mustonen. Mustonen on 
aiemmin toiminut konsernin lakiasioista vastaavana lakimie-
henä ja toimitusjohtajana Taova Oy:ssä. Konsernin entinen 
toimitusjohtaja Panu Kärnä jatkaa toimitusjohtajien varahen-
kilönä ja neuvonantajana.

Kiitämme kaikkia yhteistyökumppaneitamme, asukkaitamme 
ja henkilöstöämme hyvin sujuneesta ja tuloksellisesta vuo-
desta. Panostamme myös jatkossa niihin keskeisiin osa-aluei-
siin, jotka auttavat saavuttamaan kehittyvän, laadukkaan ja 
tehokkaan toiminnan sekä ylläpitämään henkilöstöä kannus-
tavaa työkulttuuria. Tavoitteenamme on olla mukana suoma-
laisen hyvinvointiyhteiskunnan rakentamisessa ja ylläpitämi-
sessä myös tulevaisuudessa.

Jouni Linnavuori
Toimitusjohtaja
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98,7 %

137 %

6,5 %
Keskimääräinen käyttöaste vuonna 2019

Asuntojen lukumäärän kasvu 
kymmenessä vuodessa

Liikevaihdon kasvu vuonna 2019
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K aupungistuminen ja pienten kotitalouksien kasvava  
määrä lisäävät vuokra- ja asumisoikeusasuntojen tar-
vetta sekä kysyntää kasvukeskuksissa ja hyvien liiken-

neyhteyksien varrella. Olemme huomioineet tämän uudiskoh-
teidemme suunnittelussa ja tarjoamme asumisvaihtoehtoja 
monenlaisiin elämäntilanteisiin, yksiöistä isoihin perheasun-
toihin. Monipuolisen asuntokannan ja runsaan uudistuotan-
non avulla pystymme tarjoamaan asiakkaillemme heille sopi-
via, laadukkaita koteja kilpailukykyisin hinnoin, unohtamatta 
kuitenkaan asumisviihtyvyyttä.

Lisää uusia ja kunnostettuja koteja 

Tavoitteenamme on rakennuttaa vuosittain maanlaajuisesti  
yli tuhat uutta asumisoikeus- ja vuokra-asuntoa. Vuonna 2019  
saavutimme tämän tavoitteen, kun TA-Yhtymä-konsernille  
valmistui 781 asumisoikeusasuntoa ja 343 vuokra-asuntoa eli 
yhteensä 1 124 uutta asuntoa. Uudistuotannon määrä pysyy 
korkealla tasolla myös vuonna 2020, jolloin arvioimme val-
mistuvan tavoitteemme mukaisesti noin tuhat uutta asun-
toa. Vuoden 2019 lopussa konsernin omistuksessa oli 17 212 
asuntoa.

Vuonna 2019 investoimme 224 miljoonaa euroa uusiin asun-
toihin pääkaupunkiseudulla ja muissa maamme kasvukes-
kuksissa. Lisäksi kunnostimme asuntojamme ja talojamme 
yhteensä 21 miljoonalla eurolla vuonna 2019. Kiinteistökan-
tamme vanhetessa suunnitelmallisen korjausrakentamisen 
tärkeys korostuu. Olemme viime vuosina panostaneet voi-
makkaasti projektinhallintaan ja kehittäneet tietojärjestel-
miämme korjausrakentamisen tueksi. 

Asuntojemme keski-ikä 10,8 vuotta pysyi lähes samalla ta-
solla kuin edellisvuonna runsaan uudistuotannon ansiosta.
 

Sijainti ja asiakkaiden tarve ratkaisevat

Uusien asuntojemme suunnittelussa yksi keskeinen kriteeri  
on kohteen hyvä ja haluttava sijainti. Asuntomme sijaitsevat-
kin kasvukeskuksissa lähellä palveluja ja hyvien liikenneyhte-
yksien varrella. Kaupungistuminen ja pienten kotitalouksien 
kasvava määrä ohjaavat myös suunnitteluamme ja lisäävät 

pienten asuntojen tuotantoa. Asuntojemme keskipinta-ala 
on tällä hetkellä 64,7 m2. 

Monipuolinen asuntokantamme tarjoaa hyvin erilaisia asu-
misvaihtoehtoja asiakkaiden tarpeiden ja toiveiden mukaan. 
Valittavana on koteja yksiöistä isoihin perheasuntoihin niin 
kerros-, rivi- kuin pientaloissakin. 

Lisäksi erityisesti senioreille suunnattuja, esteettömiä vuokra-
asuntojamme on Pohjois-Suomen alueella, Kuopiossa, Jyväs-
kylässä ja Espoossa.

Seuraava askel kohti savutonta asumista

Kaikki uudiskohteemme ovat heti valmistumisesta lähtien 
savuttomia. Kohteissa voi tupakoida vain erikseen merkityillä 
tupakointipaikoilla, mikäli sellainen on kiinteistöön mahdol-
lista järjestää. Vuoden 2019 alusta alkaen kaikkiin uusiin asu-
misoikeussopimuksiin tuli myös ehto, jossa asukas sitoutuu 
olemaan tupakoimatta kiinteistön sisä- ja ulkotiloissa. Vuo-
den 2020 alusta alkaen sama ehto tuli myös kaikkiin uusiin 
vuokrasopimuksiimme. 

Siirtyminen kohteissamme kohti savuttomuutta on onnistu-
nut erittäin hyvin ja olemme saaneet asukkailtamme paljon 
positiivista palautetta asiasta. Moni asiakas oli jo toivonut täy-
sin savutonta kiinteistöä. 

TA-Yhtymä-konserni on yhdessä asukkaiden kanssa omalta 
osaltaan mukana tukemassa tätä tavoitetta ja mahdollista-
massa terveellisempää ja turvallisempaa elinympäristöä meille  
kaikille. Tavoitteenamme on, että tulevaisuudessa kaikki kiin-
teistömme ovat täysin savuttomia. 

Haluttuja asuntoja elämän  
eri vaiheisiin

ASUNTOTUOTANTO

64,7 m2 
Asuntojemme keskipinta-ala vuonna 2019
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Turvallista asumista kilpailukykyisin hinnoin
Vuokra- ja käyttövastikekehitys kohteissamme on tehokkaan 
toiminnan ja ostopalvelujen tarkoituksenmukaisen kilpai-
lutuksen myötä pysynyt maltillisena ja käyttöasteet erittäin 
korkealla tasolla. Vuoden 2019 keskimääräinen käyttöaste 
oli 98,7 %. 

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus (ARA) julkaisi loppu-
vuodesta 2019 kolmatta kertaa kuntakohtaisen vertailun 
asumisoikeusyhteisöjen käyttövastikkeista. ARAn tilastosta 
käy ilmi, että asumisoikeusasuntojemme käyttövastikkeet 
ovat pääkaupunkiseudulla keskimäärin noin 7–8 %, Lahdessa 
noin 4 – 9 % ja Turussa noin 9 –16 % edullisemmat kuin muilla  
valtakunnallisesti toimivilla asumisoikeusyhteisöillä. Jyväs-
kylässä, Kuopiossa ja Tampereella asumisoikeusasuntomme 
ovat hieman kalliimpia kuin alueiden edullisimmalla toimijalla, 
mutta eroa on vain 0,3 – 2,2 %. Hieman kalliimpaa hinta tasoa 
selittää se, että asuntomme ovat kyseisillä alueilla 6 –20 vuotta 
uudempia kuin alueiden edullisimmalla toimijalla. 

Asumisoikeusasuntojemme hyvä hinta-laatusuhde näkyy vä-
häisenä vaihtuvuutena ja erinomaisena käyttöasteena. Vuo-
den 2019 lopussa asumisoikeusasuntojemme käyttöaste oli 
99,1 %. 

Konsernimme tarjoaa laadukkaan, turvallisen ja huolettoman 
kodin noin 34 000 asukkaalle ympäri Suomea. Monipuolinen 
asuntokanta ja runsas uudistuotanto mahdollistavat asiakkail-
lemme todellisia asumisen vaihtoehtoja kaikkiin elämänvai-
heisiin, kilpailukykyisin hinnoin. 

Tiimityöskentelyllä luodaan parempaa 
asiakaskokemusta

Haluamme pitää hyvää huolta asunnoistamme sekä huolehtia 
asukasviihtyvyydestä. Siirryimme vuoden 2019 aikana hoita-
maan asukkaiden ja kiinteistöjemme asioita kiinteistömana-
gerin, myyjän ja kiinteistösihteerin muodostamina asiakkuus-
tiimeinä valtakunnallisesti. Asiakkuustiimien tavoitteena on 
tehdä asiakkaan koko asumispolusta saumaton ja hoitaa se 
laadukkaasti, tehokkaasti ja ilman tiedonkulun katveita. 

Myös asunnon luovutustilanteessa toimiva yhteistyö asiak-
kuustiimin sekä asiakkaidemme välillä on tärkeää, jotta luovu-

Monipuolinen asuntokanta ja runsas  
uudistuotanto mahdollistavat asiakkaillemme  
todellisia asumisen vaihtoehtoja kaikkiin  
elämänvaiheisiin, kilpailukykyisin hinnoin. 

tettava huoneisto tarkastetaan ja tarvittaessa remontoidaan 
ilman tarpeetonta viivytystä ja saadaan asutettua uudelleen 
ilman tyhjäkäyttöä. Olemme onnistuneet kehittämään toi-
mintatapojamme saumattomammiksi ja sitä kautta nosta-
maan käyttöasteita entisestään. Asuntojen korkea käyttöaste 
takaa maltilliset tyhjäkäyttömenetykset ja on siten asukkai-
den etu, kun yrityksen talous pysyy vakaana ja rahaa riittää 
asuntojen hyvään ylläpitoon ja korjaukseen.

Asiakaspalvelu auttaa

Palvelemme asiakkaitamme yhdessätoista eri toimipisteessä  
ympäri Suomea. Päätoimipisteemme sijaitsee Espoon Kerassa 
hyvien liikenneyhteyksien varrella. Pohjoisin toimipisteemme  
palvelee Kittilässä. 

Lähellä asiakkaitamme sijaitsevien toimipisteiden lisäksi asia-
kaspalvelukeskuksemme asiantuntijat ovat helposti tavoitet-
tavissa sekä puhelimitse että sähköpostitse. Lisäksi verkko-
sivuillamme palvelee toimistojen aukioloaikana Live chat 
-palvelu. Asiakaspalvelukeskuksesta vastataan kaikkiin asu-
mista ja asunnon hakua koskeviin kysymyksiin.

Näkyvyyttä TA.fi-sivuilla ja somessa

Olemme jatkaneet tunnettuuden ja näkyvyyden lisäämiseen 
tähtääviä toimenpiteitä markkinointistrategiamme mukai-
sesti. Tehty työ on tuottanut hyvää tulosta. Verkkosivujemme  
kävijämäärät ovat edelleen lisääntyneet edellisistä vuosista,  
ja näkyvyytemme sosiaalisessa mediassa on parantunut. Ak-
tiivisesti kehitetty ja alueittain kohdennettu uutiskirjeemme 
tavoittaa jo kymmeniätuhansia asunnoistamme ja toiminnas-
tamme kiinnostuneita asiakkaita kuukausittain. Vuonna 2019 
lähetimme yhteensä yli 362 000 uutiskirjettä. 

Verkkosivuillamme kerromme asiakkaillemme säännöllisesti 
kohteisiimme, asuntoihimme ja asumiseen liittyvistä ajankoh-
taisista asioista. Sivuiltamme voi myös lukea mielenkiintoisia 
asukastarinoita sekä tutustua asukkaistamme ja kohteistam-
me tehtyihin videoihin. Verkkosivuillamme käynnistyi vuonna 
2019 myös uusi Ideoita kotiin -blogi, jossa kerromme kotiin ja 
asumiseen liittyviä hauskoja vinkkejä ja ideoita.

http://ta.fi/
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Panostusta asukassivuihin ja  
sähköisiin palveluihin
Kohdekohtaiset asukassivumme avattiin syksyllä 2018. Tie-
toisuutta asukassivuista on pyritty lisäämään ja sivuille  
kirjautuneiden asukkaidemme määrä onkin ollut hyvässä 
kasvussa. Tavoitteena on aktivoida kaikki asukkaamme käyt-
tämään palvelua. Kun kattavuutta sivuille saadaan riittävästi, 
voidaan pääosa asumisaikaisesta tiedotuksesta ohjata asu-
kassivujemme kautta ja siten tehostaa, parantaa ja nopeut-
taa tiedon kulkua. Asukassivuiltamme jokainen asukas voi 
ajankohtaisten tiedotteiden lisäksi tarkistaa muun muassa 
omaan asuntoonsa ja kohteeseensa liittyviä talous- ja mak-
sutietoja sekä lähettää vaikka palvelupyynnön huoltoon tai 
kiinteistömanagerille.

Sähköisten palvelujen avulla voimme palvella asiakkaitam-
me kodin etsintä- ja vaihtotilanteissa nopeasti ja tehok-
kaasti ja säästää näin asiakkaidemme aikaa. Sekä asumis-
oikeus- että vuokra-asuntojamme on jo pitkään voinut hakea 
verkkosivuillamme. Asumisoikeusasuntojamme myös tar-
jotaan ja asuntotarjoukseemme voi vastata sähköisesti.  
Samoin kaikki sopimuksemme panttausta myöten voidaan 
allekirjoittaa sähköisesti. 

Verkkosivuillemme on tulossa myös ostoskoritoiminto,  
joka helpottaa uuden asunnon hakua sekä uutena palveluna  
mahdollisuus irtisanoa sekä vuokra- että asumisoikeus-
asunto sähköisesti.

Asuntokanta

Asumisoikeusasunnot 78 %

Yleishyödylliset vuokra-asunnot 18 %

Vapaarahoitteiset vuokra-asunnot 4 %
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E spoon keskuksen uudelle Suviniityn asuinalueelle  
rakennetut asumisoikeustalot palkittiin vuoden 2019 
lopussa Espoon rakennuslautakunnan ja rakennusval-

vontakeskuksen vuotuisella HURRAA-tunnustuspalkinnolla. 
Palkinto on espoolainen hatunnosto ajankohtaiselle, erityi-
sen ansiokkaasti ja onnistuneesti toteutuneelle, rakennettuun 
ympäristöön liittyvälle teolle.

Palkittu Reviisorinkatu 6 on syksyllä 2018 valmistunut kolmen 
kerrostalon asumisoikeuskohde, jossa on yhteensä 58 asumis-
oikeusasuntoa. Taloissa on asuntoja yksiöistä neljän huoneen 
perheasuntoihin ja kerroksia kolmesta viiteen. Ylimmän ker-
roksen asunnoissa on tunnelmallista ullakkoasunnon tuntua, 
sillä asuntojen kadunpuoleinen seinä on kalteva.

Espoon rakennuslautakunta luonnehti kohdetta arkkitehtuu-
riltaan ajattomaksi, joka voisi sijaita missä tahansa euroop-
palaisessa kaupungissa. Lisäksi toteutusta kehuttiin erityisen 
onnistuneeksi. Kohteen arkkitehtisuunnittelusta on vastan-
nut Arkkitehtitoimisto Jukka Turtiainen Oy. Pääurakoitsijana 
toimi Jatke Uusimaa Oy.

Espoon kaupunki palkitsi  
Suviniityn asumisoikeustalot

PALKITUT

Reviisorinkatu 6:sta erityisen tekee se, että siinä on onnis-
tuttu yhdistämään arkkitehtonisesti hieno kokonaisuus sekä  
viihtyisä ja kohtuuhintainen asuminen. Asumisoikeustalot  
sijoittuvat Suviniityn alueelle, joka on osa uudistuvaa Espoon 
keskusta. Suviniityssä asuinrakennusten kaupunkikuvaan eli 
julkisivumateriaaleihin ja kattomuotoihin sekä korttelien sisä-
pihojen viihtyisyyteen on kiinnitetty erityistä huomiota jo var-
haisessa vaiheessa ennen kaavoituksen käynnistymistä.

On onnistuttu yhdistämään 
arkkitehtonisesti hieno  
kokonaisuus sekä viihtyisä 
ja kohtuuhintainen  
asuminen.



TA-YHTYMÄ OY | VUOSIKERTOMUS 2019  13

KENELLE ASUMISOIKEUSASUNTO SOPII?

MIKÄ ON ASUMISOIKEUSASUNTO?

Asunto, jossa voit asua niin kauan kuin haluat

Muuttovalmis koti

Keskeisellä paikalla

Vastikkeeltaan vuokra-asuntoa edullisempi

Maksat vain 15 %:n 
osuuden asunnosta 

asumisoikeusmaksuna

Hakijan tulot eivät 
vaikuta asunnon saantiin.
Yli 55-vuotiailla hakijoilla 
ei ole varallisuusrajoja.

NIILLE, JOTKA HALUAVAT
 ASUA PIDEMPIAIKAISESTI 

ASUNNOSSAAN

Keskeistä sijaintia
arvostavalle

Niille, jotka haluavat
asua kuin omassa

asunnossaan

Niille, jotka eivät
halua sitoutua

omistusasuntoon

Niille, jotka haluavat
asua pidempiaikaisesti

asunnossaan

HUOLETTOMASTA 
ASUMISESTA

KIINNOSTUNEILLE

Huolettomasta 
asumisesta 

kiinnostuneille

Niille, jotka eivät
halua huolehtia asunnon

jälleenmyynnistä



14  TA-YHTYMÄ OY | VUOSIKERTOMUS 2019

Vastuullinen toimintatapa  
arjen teoissamme

VASTUULLISUUS

T arjoamme asiakkaillemme koteja erilaisiin elämän-
tilanteisiin: yksin tai kaksin asuville, perheellisille, 
nuoremmille ja vanhemmille. Vastaamme kysyn-

tään tarjoamalla kohtuuhintaista ja laadukasta asumista 
eri puolilla Suomea. Toimimme pitkäjänteisesti ja olemme 
luotettava ja vastuullinen kotimainen toimija, joka huomioi 
arjen valinnoissaan asiakkaan, henkilöstön ja ympäristön. 
Myötävaikutamme valinnoillamme suomalaisen yhteiskun-
nan hyvinvointiin.

SOSIAALINEN VASTUU

Hyvinvointia asukkaille

Jo noin 34 000 asukkaallamme eri puolella Suomea on koti 
asunnoissamme. Vaikutamme asukkaidemme hyvinvointiin 
tarjoamalla heille turvallista asumista, viihtyisät asuinolot ja 
paljon asuntovaihtoehtoja, joista valita juuri omaan elämän-
tilanteeseen sopiva koti. Tarjoamme kohtuuhintaisia asun-
toja, mutta emme tavoittele edullisuutta asumisviihtyvyyden 
kustannuksella. 

Lapsiperheet arvostavat piha-alueita  
ja leikkipaikkaa

Otamme asuntojemme suunnittelussa huomioon erilaisten 
perheiden tarpeet. Asunnoissamme asuu noin 4 500 lapsi-
perhettä ja kaiken kaikkiaan lähes 8 000 lasta. Asuntotarjon-
nassamme on asumisvaihtoehtoja lapsiperheille ja huomi-
oimme lapsiasukkaamme sekä heidän tarpeensa. 

Lähes kaikkien kiinteistöjemme pihoilla on leikkipaikka. Leikki-
paikat sijaitsevat yleensä turvallisesti sisäpihalla, ja niissä on 
helppo tutustua naapuruston lapsiin. Etenkin uusissa kerros-
talokohteissa leikki- ja oleskelupaikat ovat usein monen talon 
yhteisiä. Leikkipaikkoja huolletaan ja tarkastetaan säännöl-
lisesti sekä uusitaan, kun leikkipaikka tai yksittäinen leikki-
väline tulee elinkaarensa päähän. 

Isoimmissa asunnoissamme lapsiperheiden elämää helpot-
taa erillinen wc, jossa voi olla lisäksi suihkukin. Pyykkihuollon 
helpottamiseksi pesutornille on yleensä tila kylpyhuoneessa 

tai mahdollisessa kodinhoitohuoneessa. Asuntovalikoimas-
samme on myös paljon asuntoja, joissa on oma asuntopiha. 
Asumisvaihtoehtoja on myös pienille perheille. Etenkin uu-
simmissa taloissa on tarjolla kompakteja kolmioita, jolloin 
asumisen hinta pysyy perheen kokoon nähden kohtuullisena. 
Useat asuntomme sijaitsevat lähellä päiväkoteja, kouluja ja 
harrastusmahdollisuuksia, mikä sujuvoittaa perheiden arkea. 
Moni asuntokohteemme sijaitsee myös lähellä monipuolisia 
ulkoilumahdollisuuksia, joista koko perhe voi nauttia.

Asukasneuvonnalla apua kiperiin 
asumisen tilanteisiin

Yrityksessämme toimii asukashallintovastaava. Hänen kaut-
taan asukkaamme saavat tarvittaessa apua asumiseen liitty-
viin haastaviin tilanteisiin. Asukashallintovastaava auttaa tyy-
pillisesti maksuvaikeuksiin, asumisviihtyvyyteen tai asunnon 
kunnosta huolehtimiseen liittyvissä asioissa. 

Asukasneuvonta on nimensä mukaisesti neuvontaa: se on 
ohjausta ja tarvittaessa jopa viranomaisavun hakemista. Rat-
kaisua tilanteeseen pohditaan yhdessä ja pyrimme tukemaan 
asukkaitamme ongelmatilanteissa mahdollisimman varhai-
sessa vaiheessa. 

Toiminnassa keskitytään asukkaiden haastaviin asumisen 
tilanteisiin ja pyritään helpottamaan asukkaiden talouden-
hoitoa sekä panostetaan verkostoyhteistyöhön ja palvelu-
ohjaukseen. Yhteistyö esimerkiksi viranomaisten kanssa on 
asukkaan etu, jolla pyritään mm. asumisen taloudellisten 
edellytysten turvaamiseen. Asukashallintovastaava kohtaa 
asukkaita kotikäynneillä, toimistoilla tai verkostopalavereissa 
muiden toimijoiden luona. Osa asukkaista saa ohjausta puhe-
limitse ja sähköpostitse.

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA tukee myös asu-
kasneuvonnan kehittämistyötä myöntämällä siihen hanke-
rahaa. Hankeraha on tarkoitettu lapsiperheiden asumisen 
turvaamiseksi ja häätöjen ennaltaehkäisemiseksi. Hankkeen 
tavoitteena on kehittää varhaisen puuttumisen malli asumi-
sen ongelmallisiin tilanteisiin, jottei niistä pääsisi kehittymään 
isompia ongelmia. Hankkeen puitteissa kehitämme asukas-
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neuvontaa aktiivisesti ja etsimme toimivia käytäntöjä asiakas-
työhömme. Asukasneuvonnan avulla pyrimme turvaamaan 
mukavat asuinolot kaikille asukkaillemme ja parantamaan 
asukasviihtyvyyttä sekä naapurisopua. Meille on tärkeää, 
että kaikki asukkaat viihtyvät kodeissaan.

Kohti savutonta asumista

Kaikki uudiskohteemme ovat valmistuessaan savuttomia. 
Niissä voi tupakoida vain erikseen merkityillä tupakointi-
paikoilla, mikäli sellainen on ollut kohteeseen mahdollista 
järjestää. 

Vuoden 2019 alusta alkaen uusissa asumisoikeussopimuk-
sissa on ollut ehto, jossa asukas sitoutuu olemaan tupa-
koimatta kiinteistön sisä- ja ulkotiloissa. Vuoden 2020 alusta 
alkaen sama ehto sisältyy myös kaikkiin uusiin vuokrasopi-
muksiimme. 

Siirtyminen kohti savuttomuutta on onnistunut erittäin hy-
vin kohteissamme, ja olemme saaneet asukkailtamme pal-
jon positiivista palautetta asiasta. Moni asiakas oli jo toivo-
nut savutonta kiinteistöä. 

Etenkin uusissa kerros-
talokohteissa leikki- ja 
oleskelu paikat ovat usein 
monen talon yhteisiä. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tilastojen mukaan tupa-
kointi on vähentynyt viimeisten vuosikymmenten aikana ja 
enää 13 % suomalaisista miehistä ja 10 % naisista tupakoi. 
Vuonna 2016 voimaan astuneen tupakkalain tavoitteena on, 
että tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttö loppuu Suomessa 
vuoteen 2030 mennessä.

Olemme yhdessä asukkaiden kanssa omalta osaltamme mu-
kana tukemassa tätä tavoitetta ja mahdollistamassa terveel-
lisempää ja turvallisempaa elinympäristöä meille kaikille.  
Tavoitteenamme on, että tulevaisuudessa kaikki kiinteistöm-
me ovat savuttomia. 
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Kuuntelemme asukkaita
Asumisoikeus- ja vuokrataloissamme järjestetään vuosittain 
asukaskokous, joka on avoin kaikille täysi-ikäisille asukkaille.  
Asukaskokous valitsee keskuudestaan asukastoimikunnan, 
joka voi tehdä kiinteistöön ja asumiseen liittyviä kehitys-
ehdotuksia kiinteistön omistajalle. 

Asukastoimikunnassa toimiminen on vapaaehtoista ja perus-
tuu asukkaiden omaan aktiivisuuteen. Asukastoimikunta on 
parhaimmillaan asukkaille mukavaa ajanvietettä, jonka paris-
sa voi tutusta naapureihin. Useat asukastoimikunnat järjestä-
vät asukkaille yhteisiä tapahtumia ja toimintaa, kuten piha-
talkoita ja asukasiltoja. 

Suomen asumisoikeusyhteisöt ry:n helmikuussa 2020 teettä-
män kyselyn mukaan asumisoikeusasunnoissa asuvat asuk-
kaat ovat kiinnostuneita omaan asuintaloonsa liittyvistä 
vaikutusmahdollisuuksista. Asukkaita kiinnostaa eniten vaiku-
tusmahdollisuudet oman asuintalon korjaustoimenpiteisiin, 
huoltoon ja kunnossapitoon sekä niiden vaikutus käyttövas-
tikkeisiin. Vastausten perusteella asukkaiden vaikutusmah-
dollisuuksia pyritään jatkossa kehittämään entisestään. 

Uudiskohteissa asukkaillamme on mahdollisuus tehdä uudes-
ta kodistaan itselle mieleinen vaikuttamalla asunnon materi-
aalivalintoihin jo rakennusaikana. Myös vanhempia asuntoja 
on mahdollista remontoida mieleisekseen yhteistyössä kiin-
teistömanageriemme kanssa. 

Hyvinvointia henkilöstölle
Tarjoamme työpaikan noin 170 työntekijällemme, ja kesäisin 
työllistämme lisäksi kymmeniä nuoria. Kesällä 2019 olimme 
mukana Vastuullinen kesäduuni -kampanjassa. 

Meillä työntekijämme ovat yhdenvertaisia – kohtelemme 
kaikkia tasa-arvoisesti ja työyhteisömme on monimuotoi-
nen. Meillä jokainen voi olla oma itsensä. Tuemme työnte-
kijöidemme työn ja yksityiselämän yhdistämistä – meillä on 
käytössä liukuva työaika ja tarjoamme mahdollisuuden myös 
osa-aikatyöhön. 

Henkilöstön hyvinvointi ja hyvä yhteishenki on meille tär-
keää. Huolehdimme henkilöstömme hyvinvoinnista tarjoa-
malla lakisääteistä työterveyshuoltoa selkeästi kattavammat 
terveyspalvelut ja nykyaikaiset toimitilat. Päätoimipistees-
sämme pystymme lisäksi tarjoamaan henkilöstöllemme ter-
veellistä kotiruokaa henkilöstöravintolassamme ja kuntosalin. 

Asetamme työskentelylle selkeät tavoitteet SMARTTI-tavoite-
keskustelujen avulla ja pyrimme huolehtimaan henkilöstön 
osaamisen kehittymisestä tarjoamalla monipuolisia työmah-
dollisuuksia ja urapolkuja. Käynnistimme syksyllä vuoden mit-
taisen esimiesvalmennuksen esimiehillemme. Panostamme 
esimiestyöhön kehittämällä esimiestemme osaamista, jotta  
he pystyvät johtamaan valmentavalla otteella ja entistä pa-
remmin huolehtimaan myös työntekijöidemme työhyvinvoin-
nista.
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TALOUDELLINEN VASTUU

Toimintamme on luonteeltaan pitkäjänteistä ja taloudellisesti  
tarkkaan suunniteltua. Vastuullisessa toimintatavassamme 
korostuu pyrkimys kokonaistaloudellisuuteen sekä investoin-
teihin, jotka ottavat huomioon kiinteistön koko elinkaaren. 
Huolehdimme asuntojemme kunnosta noudattamalla jat-
kuvan korjaamisen periaatetta. Maksamme myös toimin-
nastamme kaikki verot suomalaisen yhteiskunnan hyväksi. 
Toimintamme on yleishyödyllistä toimintaa, jota valvovat 
Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus (ARA) sekä Valtio-
konttori.

Tutkitusti kohtuuhintaista asumista

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen loppuvuodesta 
2019 tekemä kuntakohtainen vertailu osoitti, että asumis-
oikeusasuntojemme käyttövastikkeet ovat pääkaupunkiseu-
dulla keskimäärin noin 7–8 %, Lahdessa noin 4–9 % ja Turussa 
noin 9–16 % edullisemmat kuin muilla valtakunnallisesti toi-
mivilla asumisoikeusyhteisöillä.

Jyväskylässä, Kuopiossa ja Tampereella asumisoikeusasun-
tomme vastikkeet ovat hieman kalliimpia kuin alueiden edul-
lisimmalla toimijalla, mutta eroa selittää se, että asuntomme  
ovat kyseisillä alueilla huomattavasti verrokkitoimijaa uu-
dempia. 

Taloudellista lisäarvoa yhteiskunnalle

Toimimme vain Suomessa ja maksamme kaikki verot suoma-
laisen yhteiskunnan hyväksi. Olemme yleishyödyllinen kon-

serni, jonka konserniyhtiöt ovat pääosin korkotuki- ja arava-
laissa tarkoitettuja yleishyödyllisiä yhtiöitä. Nämä yhtiöt 
toimivat omakustannusperiaatteella, mikä luo pohjan koh-
tuuhintaiselle asumiselle. 

Olemme merkittävä veronmaksaja. Maksoimme veroja,  
veroluonteisia maksuja ja tilityksiä vuonna 2019 yhteensä 
noin 110 miljoonaa euroa. 

Tuottamamme taloudellinen lisäarvo yhteiskunnalle eli vero-
jalanjälkemme koostuu välittömistä ja välillistä veroista sekä  
työntekijöiden palkoista tehdyistä ennakonpidätyksistä. 

Rakennamme vastuullisesti

Rakennuttamisessa teemme yhteistyötä pääasiassa suurten 
ja keskisuurten rakennusliikkeiden ja urakoitsijoiden kanssa. 
Varmistamme näin tilaajavastuuvelvoitteiden olevan kunnos-
sa ja autamme osaltamme myös rakennusteollisuutta edistä-
mään tervettä kilpailua ja torjumaan harmaata taloutta.

Olemme mukana vuosittain ns. kumppanuuskaavoitushank-
keissa, joissa tonttien tulevat rakennuttajat ovat yhdessä mu-
kana vaikuttamassa kaavoitukseen ja sitä kautta kehittämässä 
tulevaa kaupunkikuvaa jo asemakaavoitusvaiheessa.

Valtaosa asunnoistamme on asumisoikeusasuntoja. Olemme 
Suomen Asumisoikeusyhteisöt ry:n jäsen ja olemme mukana  
lisäämässä asumisoikeusasumisen tunnettuutta. Yhdistys 
tuottaa ja levittää ajantasaista ja puolueetonta tietoa asumis-
oikeusasumisesta sekä edistää asumisoikeusasuntojen omis-
tajien, asukkaiden sekä viranomaisten välistä yhteistyötä.

* Uudiskohteen rakentamisen aikainen verotus, erikoistutkija Terttu Vainio VTT
** Kiinteistöjen omistamisen verotus, Jessica Niemi Kiinteistötieto Oy

5,1  M€  

2,4 M€  
0,4 M€  

0,3 M€  

Kiinteistövero

Työnantajamaksut ja 
ennakonpidätykset

Veron luonteiset erät 
investoinneista *

ALV oma käyttö

ALV myynneistä

90,4 M€  

109,8 M€  11,2 M€

TA-Yhtymän konserniyhtiöiden 
verojalanjälki vuonna 2019

Veron luonteiset  
erät hoitokuluista 
(pl. kiinteistövero) **
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YMPÄRISTÖVASTUU

Asuminen aiheuttaa merkittävän osan suomalaisten hiilijalan-
jäljestä. Ympäristökuormituksen vähentäminen onkin tärkeä 
osa vastuullisuustyötämme. Panostamme energiatehokkuu-
teen, lisäämme kierrätysmahdollisuuksia sekä rakennutam-
me uusia asuntoja hyvien liikenneyhteyksien äärelle, jolloin 
liikkumisesta aiheutuvat päästöt vähenevät. Vedenkulutusta 
hillitsemme huoltamalla vesikalusteita ja asentamalla veden-
säästökalusteita sekä kannustamalla asukkaita kiinnittämään 
huomiota vedenkulutukseen. 

Uusia ja hyväkuntoisia asuntoja  
kasvukeskuksissa

Asuntomme ovat verrattain uusia, keski-iältään 10,8 vuotta. 
Pidennämme asuntojemme elinkaarta kunnostamalla asun-
tojamme jatkuvasti tarpeen ja nykyvaatimusten mukaisesti. 
Talojemme kunnostuksiin ja korjauksiin käytettiin tänä vuonna 
21 miljoonaa euroa.

Uudistuotannon suunnittelussa huomioimme kaupungistumi-
sen, kun yhä useampi haluaa asua lähellä palveluja ja hyvien  
joukkoliikenneyhteyksien ulottuvilla. Asuntomme sijaitsevat 
pääosin kasvukeskuksissa hyvien liikenneyhteyksien ja pal-
velujen äärellä. Hyvät joukkoliikenneyhteydet ja palvelujen 
läheisyys paitsi helpottavat ihmisten arkea myös auttavat  
vähentämään liikkumisesta aiheutuvia päästöjä.

Energiatehokkuutta Leanheatin ja  
kaukolämmön kulutusjouston avulla
Teemme yhteistyötä suomalaisten Fortumin ja Leanheatin 
kanssa tuottaaksemme asuntoihimme ekologisempaa kauko-
lämpöä. Yhteistyön tavoitteena on parantaa asumisen ener-
giatehokkuutta, jonka avulla hillitään asumisesta aiheutuvia 
ympäristövaikutuksia. Näillä toimenpiteillä pystymme vähen-
tämään hiilidioksidipäästöjä vuodessa merkittävästi, arviolta 
yli 800 keskivertosuomalaisen hiilijalanjäljen verran.

Leanheat-lämmönsäätöjärjestelmä oli vuoden 2019 lopussa 
noin 85 %:ssa vuokra- ja asumisoikeusasunnoistamme. Järjes-
telmän avulla kiinteistöjemme lämmitysenergian vuotuinen 
kulutus on pienentynyt keskimäärin 6,6 %. Hiilidioksidipääs-
töjä pystymme vastaavasti vähentämään noin 1,6 miljoonaa 
kilogrammaa vuodessa, mikä vastaa noin 156 keskivertosuo-
malaisen aiheuttamaa hiilidioksidipäästöä*.

Syksyllä 2019 otimme lisäksi käyttöön Fortumin kaukoläm-
mön kulutusjouston lähes 3 000 vuokra- ja asumisoikeus-
asunnossa neljällä paikkakunnalla. Samalla käyttöön otettiin 
Fortumin hiilineutraali EkoPlus-lämpötuote, joka on tuotettu 
100 % uusiutuvilla polttoaineilla ja hukkalämmöillä. Alustavi-
en laskelmien mukaan EkoPlus-lämpötuotteella saavutetaan 
noin 6,8 miljoonan kilogramman vuotuinen hiilidioksidipäästö-
vähennys, mikä puolestaan vastaa noin 660 keskivertosuoma-
laisen aiheuttamaa hiilidioksidipäästöä*.

* Sitran julkaiseman tiedon mukaan keskivertosuomalaisen hiilijalanjälki  
on 10 300 kg CO2/vuosi.
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Mahdollisuuksia jätteiden lajitteluun
Ympäristövastuulliseen toimintaan tarvitsemme asukkai-
demme tukea. Kannustamme asukkaitamme mm. kierrättä-
mään jätteensä. Sujuvoitamme jätteiden lajittelua huolehti-
malla riittävistä kierrätysmahdollisuuksista ja ohjeistamalla 
asukkaitamme lajittelussa. Kaikkiin asuntoihimme jaetaan jät-
teiden lajitteluohjeet. Kiinteistöissämme kierrätetään seka-, 
bio-, paperi- ja kartonkijätteet. Isoimmissa kiinteistöissämme  
kierrätetään lisäksi lasi ja metalli sekä enenevässä määrin 
myös muovijäte. 

Helpotusta biojätteen lajitteluun

Biojätteen lajittelu on helppo ympäristöteko, joka ei vaadi 
suuria ponnisteluja. Suomen valtakunnallisen jätesuunnitel-
man tavoite on, että vuonna 2023 kierrätetään 60 % kaikesta  
biojätteestä. Lisäksi tavoitteena on yhä enemmän luopua 
muovikassien käytöstä. Näiden tavoitteiden toteutumisessa  
jäteyhtiöiden ja kuluttajien valinnat ovat avainasemassa. 

Tehostaaksemme biojätteen keräystä kiinteistöissämme 
olemme mukana uudentyyppisen biojätepussijärjestelmän 
kokeilussa. Kokeilun tavoitteena on lisätä kierrätettävän bio-
jätteen määrää, vähentää sekajätettä sekä tehdä kierrätyk-
sestä asukkaillemme mahdollisimman helppoa.

Biojätekokeilussa käytetään biopaperipusseja ja kierrätys-
muovista valmistettuja koreja, jotka ovat osa uudenlaista Eko-
kompassi-ympäristöjärjestelmää. Sen tarkoituksena on tehdä 
biojätteen lajittelusta entistä sujuvampaa ja miellyttävämpää. 

10,8 vuotta - 6,6 %
Asuntojemme keski-ikä

Kiinteistöjemme lämmitysenergian 
vuotuinen kulutus

Kokeilussa olevat biojätepussit on tehty 100 % biohajoavasta 
vettä ja rasvaa hylkivästä paperista, eivätkä ne sisällä lainkaan 
mikromuovia toisin kuin muoviset biojätepussit. Biojätepussi 
asetetaan kierrätysmuovista valmistettuun muovikoriin, jol-
loin ilma pääsee kiertämään biojätepussin ympärillä. Tämä  
nopeuttaa biojätteen kuivumista ja ehkäisee siten hajuhait-
toja. Kierrättämällä biojätteet paperipussissa voidaan biojät-
teestä valmistaa biokaasua, jota käytetään polttoaineena.  
Lisäksi siitä saadaan biolannoitetta, jolla ravitaan luonnolli-
sella tavalla peltomaata.

Biojätepussit ja korit toimitettiin kokeilussa mukana olleisiin 
kiinteistöihin, joten asukkaiden ei tarvinnut ostaa biojätepus-
seja itse. Kokeiluun otettiin mukaan erityyppisiä taloja, niin 
isoja kerrostaloja kuin pienempiä paritaloyhtiöitä. Alkuvai-
heessa mukana oli kuusi kiinteistöämme ja 260 kotitaloutta 
Helsingissä, Espoossa ja Keravalla. 

Kahden kuukauden kokeilun jälkeen kysyimme asukkailtam-
me heidän mielipidettään testatuista biojätepusseista. Yli 80 % 
vastaajista oli tyytyväisiä paperisiin biojätepusseihin ja kokei-
lun aikana jopa 93 % kyselyyn vastaajista kertoi kierrättäneensä  
biojätteet. Kokeilusta saadun positiivisen palautteen myötä  
kokeilua laajennettiin 25:een kiinteistöömme Helsingissä, 
Vantaalla, Keravalla, Lahdessa ja Turussa. Kokeilun seurauk-
sena sekajätteen määrä on pienentynyt ja biojätteen määrä  
kasvanut. Positiivisten tulosten ja asukkailtamme saatujen 
käyttökokemusten perusteella kokeilua jatketaan tänäkin 
vuonna.

Biojätekokeilussa käytetään biopaperipusseja ja  
kierrätysmuovista valmistettuja koreja, jotka ovat  
osa uudenlaista Ekokompassi-ympäristöjärjestelmää. 
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Pitkäjänteistä työtä energia-
tehokkuuden ja ilmaston hyväksi

YMPÄRISTÖ JA ENERGIA

A suminen ja siihen liittyvä energiankulutus aihe-
uttaa merkittävän osan keskivertosuomalaisen 
hiilijalanjäljestä, minkä seurauksena TA-Yhtymä-

konsernilla on erinomainen mahdollisuus omalla toimin-
nallaan hillitä ilmastonmuutoksen etenemistä. Olemme jo 
yli vuosi kymmenen ajan kehittäneet asumista ympäristö-
ystävällisempään suuntaan pitkäjänteisesti, suunnitelmal-
lisesti ja kustannustehokkaasti. Tavoitteenamme on tehdä  
energia tehokkuutta parantavia toimenpiteitä siten, että 
asumis mukavuus säilyy tai paranee ja asumiskustannukset 
pysyvät kohtuullisina. Energiatehokkuustoimenpiteiden 
lähtökohtana on, että ne pienentävät toimintamme ympä-
ristökuormitusta sekä kiinteistöjemme käyttökustannuksia. 
Merkittävä osa asuinkiinteistön vuotuisista kustannuksista 
aiheutuu energian ja veden kulutukseen liittyvistä maksuista, 
mitä kautta energiatehokkuustoimenpiteet koituvat myös 
asukkaiden hyväksi.

Nykypäivänä energiatehokkuuden parantaminen tarkoittaa 
usein monien eri teknologioiden yhdistämistä ja niiden keski-
näistä optimointia sekä mittausdatan laajaa hyödyntämistä.  
Muun muassa IoT- ja tekoälyteknologiat mahdollistavat sel-
laisia energiatehokkuustoimenpiteitä, jotka eivät aiemmin 
ole olleet mahdollisia. Näin ollen teknisten järjestelmien etä-
seurannalla ja älykkäällä ohjauksella tulee olemaan yhä suu-
rempi merkitys energiatehokkuuden parantamisessa.

Energiatehokkuutta etävalvonnalla  
ja älykkäällä lämmityksensäädöllä

Olemme panostaneet viime vuosina merkittävästi kiinteis-
töjemme asuinolosuhteiden ja taloautomaatiojärjestelmien 
etävalvontaan sekä energian automaattiseen kulutusseuran-
taan. Tätä työtä on jatkettu edelleen vuonna 2019. Etävalvon-
nan avulla mahdolliset vika- ja poikkeustilanteet havaitaan 
helpommin, jolloin niihin reagoidaan myös nopeammin. Auto-
maattisen energian kulutusseurannan avulla saamme puoles-
taan entistä tarkempaa ja luotettavampaa tietoa kiinteistöjen 
kulutuksista ja niiden profiileista. Tämä mahdollistaa esimer-
kiksi energiatehokkuutta parantavien toimenpiteiden kohdis-
tamisen sinne, missä niillä on eniten vaikutusta. Luotettavat 
kulutuslukemat helpottavat myös tehtyjen energiainvestoin-

tien vaikutusten seuraamista sekä tuleviin investointeihin liit-
tyvää päätöksentekoa.

Toinen merkittävä tekijä energiatehokkuustoimissamme on 
älykäs lämmityksen säätö. Käytämme tähän tarkoitukseen 
suomalaista Leanheat-järjestelmää, joka hyödyntää toimin-
nassaan asunnoista mitattavaa lämpötila- ja kosteustietoa  
sekä tekoälyä. Järjestelmä oppii mittausdatan perusteella kul-
lekin kiinteistölle tyypillisen lämpödynaamisen käyttäytymi-
sen ja ennakoi sen perusteella tulevaa lämmöntarvetta sekä 
säätää lämmitystä. Leanheat-järjestelmän avulla voidaan saa-
vuttaa säästöjä sekä lämmitysenergiassa että huipputehon 
tarpeessa asumismukavuutta heikentämättä. Viimeisimpien 
tarkastelujen perusteella kiinteistöjemme lämmitysenergian 
vuotuinen kulutus on pienentynyt keskimäärin 6,6 % Lean-
heat-järjestelmän käyttöönoton jälkeen. Tätä energiamää-
rää vastaavan päästövähennyksen arvioimme puolestaan ole-
van noin 1,6 miljoonaa kilogrammaa hiilidioksidia vuodessa,  
mikä vastaa noin 156 keskivertosuomalaisen aiheuttamaa hiili-
dioksidipäästöä*. Vuoden 2019 lopussa Leanheat-järjestel-
män piirissä oli yli 15 000 asuntoa, mikä on noin 85 % kai-
kista TA-Yhtymä-konsernin omistuksessa olevista asunnoista.

Vuoden 2019 lopussa 
Leanheat-järjestelmän  
piirissä oli noin 85 %  
kaikista TA-Yhtymä- 
konsernin omistuksessa 
olevista asunnoista.
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Vedenkulutuksesta aiheutuu kustannuksia niin raaka- ja jäte-
veden osalta kuin myös käyttöveden lämmittämisestä. Kulu-
tuksen hillitsemiseksi olemme jatkaneet suunnitelmallisesti 
vesikalusteiden huoltoja sekä vedensäästökalusteiden asen-
nuksia myös vuonna 2019. Oikein toteutettuna vedensäästö-
kalusteet ovat erittäin hyvä energiansäästötoimenpide ja 
saamamme tulokset ovatkin olleet erinomaisia. Vedensäästö-
kalusteet ovat tärkeä osa TA-Yhtymä-konsernin pitkäjänteistä  
energiatehokkuussuunnitelmaa ja tulemme toteuttamaan 
asennuksia jatkossakin. 

TA-Yhtymä-konsernissa etsimme myös aktiivisesti uusia ta-
poja vähentää energian kulutusta. Vuonna 2019 olemme esi-
merkiksi pilotoineet tarpeenmukaiseen poistoilmanvaihtoon 
tarkoitettua TopAir-järjestelmää, jota pystytään ohjaamaan 
myös yhdessä Leanheat-järjestelmän kanssa. Kaikkien edellä  
mainittujen toimenpiteiden lisäksi pidämme luonnollisesti  
myös huolta kiinteistöjemme teknisten laitteiden energia-
tehokkaasta toiminnasta suorittamalla kunnossapitosuun-
nitelman mukaisia korjauksia ja huoltoja.

Varaudumme sähköautojen kasvavaan  
kysyntään

Täyssähköautojen ja ladattavien hybridien osuus autokannasta  
kasvaa vuosi vuodelta suuremmaksi, minkä lisäksi painetta  
sähköisen liikenteen kasvuun syntyy myös lainsäädännön 
kautta. Nämä kehityssuunnat näkyvät jatkossa myös meidän 
toiminnassamme. Esimerkiksi sähköautojen latausmahdol-
lisuuksia koskevat yhteydenotot asukkaidemme suunnalta 
ovat viime aikoina lisääntyneet huomattavasti. Näistä syistä  
perustimmekin keväällä 2019 työryhmän, jonka toimesta 
olemme kartoittaneet käytännöllisiä ja kustannustehokkaita 
tapoja tarjota latauspisteitä asukkaillemme. Tavoitteenamme  
on ollut löytää ratkaisu, jolla mahdollistetaan sähköautojen 
järkevä kotilataus pitäen samalla järjestelmän investointikus-
tannukset kohtuullisina. Selvitystyön tuloksia tullaan hyö-
dyntämään tulevina vuosina, kun latauspisteitä ryhdytään 
asentamaan käytännössä. Haluamme toiminnallamme mah-
dollistaa myös liikenteen siirtymän perinteisistä fossiilisista 
poltto aineista tulevaisuuden käyttövoimiin sekä poistaa säh-
köautoiluun liittyviä esteitä.

Päästötön kaukolämpö ja kulutusjousto – 
askel kohti hiilineutraaliutta
Olemme pienentäneet toimintamme hiilijalanjälkeä mer-
kittävästi myös muilla vuonna 2019 tehdyillä toimenpiteillä. 
Solmimme kuluneen syksyn aikana Fortumin kanssa sopi-
muksen kaukolämmön kulutusjouston käyttöönotosta lähes 
3000 vuokra- ja asumisoikeusasunnossamme Espoossa, Kirk-
konummella, Tuusulassa, Järvenpäässä ja Kauniaisissa. Kulu-
tusjoustoon osallistumisen myötä saimme veloituksetta käyt-
töömme Fortumin hiilineutraalin EkoPlus-lämpötuotteen, 
joka on tuotettu 100 % uusiutuvilla polttoaineilla ja hukkaläm-
möillä. Alustavien laskelmien mukaan EkoPlus-lämpötuotteel-
la saavutetaan noin 6,8 miljoonan kilogramman vuotuinen 
hiili dioksidipäästövähennys, mikä puolestaan vastaa noin 660 
keskivertosuomalaisen aiheuttamaa hiilidioksidipäästöä*.

Kaukolämmön kulutusjoustossa lämmön tuotantoa ja kulu-
tusta optimoidaan siten, että lämpöä ohjataan aina sinne, 
missä sitä kulloinkin tarvitaan. Esimerkiksi kauppakeskuksen 
lämmitys voi joustaa aamuisin, kun kotitalouksissa tarvitaan 
suurempaa lämmitystehoa aamutoimia varten. Lämmitys 
joustaa ilman, että kiinteistön käyttäjät huomaavat muutosta  
sisäolosuhteissa tai lämpimän käyttöveden saatavuudessa. 
Kulutusjouston käytännön toteutuksessa hyödynnetään kiin-
teistöihin jo aiemmin asennettua, lämmitystä ohjaavaa Lean-
heat-järjestelmää. 

Systeemitasolla kaukolämmön kulutusjouston tavoitteena 
on puolestaan tasata kulutuspiikkejä kaukolämpöverkossa, 
jonka seurauksena huipputuotantoon tarkoitettuja, fossiilisia 
poltto aineita käyttäviä lämpölaitoksia tarvitaan vähemmän. 
Näin myös kaukolämmön tuotannosta aiheutuvat hiilidioksidi-
päästöt vähenevät. Kaukolämmön kulutusjoustoon osallistu-
malla TA-Yhtymä-konserni on omalta osaltaan mukana kehit-
tämässä tulevaisuuden energiaratkaisuja.

Muut energiatehokkuustoimenpiteet

Lämmityksen ohella kiinteistötoiminta kuormittaa ympäris-
töä myös sähkön- ja vedenkulutuksen kautta. Suuri osa kiin-
teistöjemme sähkönkulutuksesta aiheutuu asukkaiden omien 
sähkölaitteiden muodostamasta kulutuksesta, mutta osa siitä 
syntyy myös kiinteistön teknisistä laitteistoista. Kiinteistösäh-
kön osalta olemme saavuttaneet energiasäästöjä esimerkiksi 
LED-valaistuksella sekä korvaamalla vanhoja poistoilmapuhal-
timia uusilla energiatehokkaammilla malleilla.

Kaukolämmön kulutusjoustossa lämmön tuotantoa  
ja kulutusta optimoidaan siten, että lämpöä ohjataan 
aina sinne, missä sitä kulloinkin tarvitaan.

* Sitran julkaiseman tiedon mukaan keskivertosuomalaisen hiilijalanjälki  
on 10 300 kg CO2/vuosi.



Leanheatin  
päästövähennys

6,8 milj. kg CO2  1,6 milj. kg CO2  

= 1 092 kertaa autolla  
maapallon ympäri **

= 259 kertaa autolla 
maapallon ympäri **

Kaukolämmön kulutusjouston ja  
EkoPlus-lämpötuotteen päästövähennys

**Liikennekäytössä olevien henkilöautojen keskimääräinen hiilidioksidipäästö Suomessa oli vuonna 2019 155,4 g/km Traficomin tilaston mukaan.
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L iiketoimintamme ja henkilöstömäärämme ovat olleet 
tasaisessa kasvussa viime vuosina. Kasvun vuoksi olem-
me panostaneet kuluvan vuoden aikana työskentely-

kulttuurimme kehittämiseen organisoimalla toimintaamme 
tehokkaasti sekä kehittämällä henkilöstöjohtamisen käytän-
töjä selkeiden prosessien ja valmentavan johtamisen avulla. 
Käynnistimme loppuvuodesta arvokeskustelun ja pohdimme  
millaisten arvojen avulla voimme johtaa henkilöstöämme  
tehokkaasti kasvutilanteessa.

TA-Yhtymä-konsernin palveluksessa työskenteli vuoden aika-
na 269 henkilöä. Vuoden lopussa henkilöstön määrä oli 178. 
Vuoden keskimääräinen henkilöstömäärä oli 168, mikä oli  
7 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Perehdytimme vuo-
den aikana joukkoomme 26 uutta TA:laista. Henkilöstöstä 63 % 
oli naisia ja 37 % miehiä. Henkilöstön keski-ikä oli 44 vuotta.

Tehokkuutta ja tuloksellisuutta uusissa  
toimitiloissa

Päätoimipisteen henkilöstö muutti keväällä uusin suurempiin 
toimitiloihin, mikä antoi mahdollisuuden miettiä toimintamme  
organisointia uudella tavalla. Perustimme ydinliiketoiminnas-
tamme asiakkuustiimit, jotka tukevat tavoitettamme parhaasta  
asiakaskokemuksesta, monipuolisesta ammatillisesta osaami-
sesta ja hyvästä yhteistyöstä eri henkilöstöryhmien kesken. 
Muutoksen avulla haluamme tukea hyviä tuloksia ja laadukasta  
tekemistä. Asiakkuustiimit koostuvat kiinteistömanagereista, 
myyntineuvottelijoista ja kiinteistösihteereistä.
 

Johdamme valmentavalla otteella

Käynnistimme syksyllä vuoden mittaisen esimiesvalmennuk-
sen kaikille esimiehillemme. Valmennuksen avulla haluam-
me selkiyttää esimiehen roolia sekä kehittää tavoitteellista ja 
itseohjautuvaa työskentelykulttuuria. Valmennuksen yhtey-
dessä olemme yhdenmukaistaneet ja kuvanneet henkilöstö-
johtamisen prosessimme. 

Tavoitteenamme on, että valmennuksen jälkeen meillä on  
entistä tyytyväisempi henkilöstö, jota johdetaan tavoitteel-
lisesti ja kannustavasti ja joka kokee voivansa hyödyntää osaa-

mistaan ja voi kokea onnistumia arjen työssä. Uskomme po-
sitiiviseen johtamisotteeseen, jolla on mahdollista saavuttaa 
parhaat mahdolliset tulokset muuttuvassa toimintaympäris-
tössä.

Tulos syntyy yhteisten tavoitteiden avulla

Lähdimme loppuvuodesta kehittämään tavoitteellista työs-
kentelykulttuuria. Yhtenä toimenpiteenä olemme ottamassa 
käyttöön uudenlaista tavoitekeskustelumallia, SMARTTI -kes-
kusteluja. SMARTTI viittaa hyviin ja TA:n toiminnan mukai-
siin tavoitteisiin. Säännöllisten keskustelujen avulla haluam-
me kehittää henkilöstön tuloksellista toimintaa, henkilöstön 
osallistumista yhtiön toiminnan kehittämiseen sekä vuorovai-
kutusta johdon ja henkilöstön välillä. Tavoitteellisen työsken-
telykulttuurin kehittäminen jatkuu tulevina vuosina.

Uramahdollisuuksia nuorille

Panostamme nuoriin työntekijöihin tarjoamalla heille mielen-
kiintoisia kesätöitä niin vihertöiden kuin toimistotehtävienkin 
parissa. Olimme mukana Vastuullinen kesäduuni -kampanjas-
sa, sillä haluamme toimia esimerkkinä vastuullisesta työnan-
tajasta. Kesän aikana meillä työskenteli 93 reipasta nuorta. 
Osa kesätyöntekijöistä jatkaa työskentelyä opintojen ohessa  
ja useat heistä ovat jääneet konserniin töihin valmistumisen 
jälkeen.

Tarjosimme vuoden aikana harjoittelupaikkoja kiinteistö-
alan opiskelijoille ja kehitämme jatkuvasti myös oppilaitos-
yhteistyötämme.
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Henkilöstön kehittyminen ja  
positiivinen asenne voimavarana

HENKILÖSTÖ

+7,0 % 
Henkilöstömäärän kasvu vuonna 2019



Henkilöstön määrän kehitys 2015–2019

Työsuhteiden pituus

Henkilöstön määrä toimistoittain

63 % naisia 37 % miehiä
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Yleistä
Vuosi 2019 oli TA-Yhtymä Oy:n 20. toimintavuosi. Yhtiö toimi 
Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen (ARA) hyväksy-
mänä yleishyödyllisen konsernin emoyhtiönä ja harjoitti pää-
asiassa korkotuki- ja arava-asuntojen vuokraus- ja rakennut-
tamistoimintaa.

Suomen talouden positiivinen vire jatkui vuoden 2019 aikana 
kolme ensimmäistä neljännestä. Kasvu kuitenkin lähes pysäh-
tyi viimeisellä neljänneksellä. Vuonna 2019 talouskasvua tuki-
vat sekä kulutus ja investoinnit että nettovienti. Vuoden 2020 
ennusteeseen tuo epävarmuutta koronaviruksen vaikutus  
koko maailmantalouteen ja sen vaikutukset Suomeen. Suo-
men talouden ennustettiin kasvavan maltillisesti ilman näitä 
vaikutuksia, mutta uusimmissa ennustuksissa BKT:n kasvun 
ennustetaan pysähtyvän lähes kokonaan. Kuluttajien luotta-
mus yleiseen talouskehitykseen on jatkanut heikentymistään, 
vaikka kuluttajien luottamus omaan talouteen on kuitenkin 
pysynyt vakaana.

Suomen asuntotuotanto on ollut muutaman vuoden ajan 
korkealla tasolla. Vuonna 2019 aloitettiin rakentamaan noin  
40 000 uutta asuntoa, mutta asuntorakentaminen lähestyy 
normaalia tasoaan. Rakennusalan suhdanneryhmä arvioi,  
että vuonna 2020 aloitetaan rakentamaan 31 000 – 33 000 
asuntoa. Määrän arvioidaan vähenevän edelleen vuonna 
2021 ja alittavan tuolloin 30 000 asunnon tason. Korjaus-
rakentaminen on hidastunut aiemmista vuosista ja sen en-
nustetaan kasvavan noin 1,5 prosentin vauhtia lähivuosina.

Kuluttajahintojen ja kiinteistöjen ylläpidon kustannusten 
maltillinen nousu jatkui vuonna 2019. Tilastokeskuksen jul-
kaiseman kustannusindeksin mukaan kiinteistön ylläpidon 
kustannukset nousivat 2,1 % vuoden 2019 kolmannella nel-
jänneksellä, kun taas yleinen hintataso nousi koko vuonna 
2019 vain 1,0 %-yksikköä.

Yleinen korkotaso pysyi edelleen matalana koko toiminta-
vuoden ajan, eikä korkotason odoteta nousevan tänäkään 
vuonna. Euroopan keskuspankin odotetaan jatkavan elvyttä-
vää linjaa myös vuoden 2020 aikana. Konsernin vanhojen lai-
nojen korkomarginaalien nousu marginaalijakson päättyessä 
nostaa lainakustannuksia. Rahoitusta oli edelleen riittävästi 
saatavissa yleishyödylliseen asuntotuotantoon.

TA-YHTYMÄ OY:N JA SEN KONSERNIN 

Kohtuuhintaisten asuntojen kysyntä säilyi markkinoilla edel-
leen vahvana kasvukeskuksissa ja erityisesti pääkaupunkiseu-
dulla. Vuokra- ja asumisoikeustalojen rahoittamiseen tarkoi-
tettujen uusien korkotukilainojen perusomavastuukoron taso 
laski uuden korkotukilain myötä 2,5 prosenttiin (aiemmin 3,5   
prosenttia) 1.7.2018. Vuokra-asuntojen pitkäaikaisissa korko-
tukilainoissa perusomavastuukorko muuttui 1,7 prosenttiin 
1.8.2016. Uusimman päätöksen mukaisesti perusomavastuu-
korko tulee jatkumaan edelleen 1,7 prosentissa vuokra-asun-
tojen pitkäaikaisissa korkotukilainoissa aina 31.12.2023 asti, 
joka antaa suojaa korkojen mahdollista nousua vastaan. Ny-
kyisellä markkinakorkotasolla euribor-viitekorkoon sidotuille 
lainoille ei makseta korkotukea.

Konserni toimii aktiivisesti sekä Suomen Asumisoikeusyhtei-
söt ry:ssä että Rakli ry:ssä tavoitteena edesauttaa vuokra- 
ja asumisoikeusasumisen toimintaedellytysten kehittymis-
tä yhteistyössä alan muiden toimijoiden ja viranomaisten 
kanssa.

Asuntotuotanto ja -kysyntä

TA-Yhtymä-konserniin valmistui vuoden 2019 aikana 781 
(2018: 798) asumisoikeusasuntoa ja 343 (183) vuokra-asun-
toa eli yhteensä 1 124 (982) asuntoa. 

Vuoden 2019 aikana TA-Yhtymä-konsernin uudiskohteiden 
aloitukset laskivat hieman edellisvuodesta ja siksi valmistu-
vien asuntojen määrä laskee vuonna 2020. Käynnistyneestä 
tuotannosta hieman yli kolme neljäsosaa on asumisoikeus-
asuntoja ja loput vuokra-asuntoja.

TA-Yhtymä-konsernin asuntokanta oli tilivuoden lopussa  
17 212 (16 088) asuntoa 603 (575) kohteessa. Asuntokanta 
kasvoi 6,5 % (4,0 %) edellisvuodesta. Asuntojen pinta-ala oli  
yhteensä 1 110 000 m2 (1 050 000 m²). Konsernin omista-
missa taloissa asui vuodenvaihteessa yhteensä lähes 34 000 
asukasta.

Asuntojen kysyntä jatkui hyvänä koko vuoden. Keskimääräinen 
käyttöaste parani ja se oli toimintavuonna 98,7 % (98,5 %).  
Vaihtuvuus parani viimevuodesta ja on pysynyt matalalla  
tasolla, se oli 18,6 % (20,7 %).

Toimintakertomus vuodelta 2019
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Kiinteistöjen hoito
Kiinteistöjen ylläpidon kustannukset kasvoivat vuoden aikana 
ennakoidusti. Edelliseen vuoteen verrattuna koko konsernin 
kiinteistöjen hoitokustannukset nousivat 6,6 % (5,2 %), johon 
vaikutti kiinteistökannan kasvu. Vertailukelpoisella kiinteistö-
kannalla tarkasteltuna hoitokustannusten nousu oli 2,4 %  
(1,8 %). Merkittävin kustannuksia kasvattava tekijä oli korjaus- 
ja kunnostustoimenpiteiden lisääminen (+11,5 %). Kiinteistö-
jen kunnon ylläpitämistä jatkettiin systemaattisesti kiinteis-
töjen teknisen ja taloudellisen elinkaariajattelun mukaisesti. 
Kiinteistöjen vanhentuessa niiden korjausten määrä ja kus-
tannukset lisääntyvät edelleen.

TA-Yhtymä Oy:n ja Taova Oy:n kohteiden isännöinnin hoitaa 
TA-Yhtymä Oy:n henkilökunta. Asumisoikeusasuntojen isän-
nöinnistä vastaa pääasiassa TA-Asumisoikeus Oy:n oma hen-
kilökunta.

Kiinteistöjen huoltotoiminta ostetaan paikallisilta toimijoilta. 
Huolto- ja korjaustoimintojen kilpailuttamista jatkettiin aikai-
sempien vuosien tapaan.

TA-Yhtymä Oy:n tilinpäätöksen  
konsernirakenne
TA-Yhtymä-konserniin on yhdistelty vuoden 2019 lopussa 
seuraavat yhtiöt:

1) TA-Yhtymä Oy (emoyhtiö):   
• 68 tytäryhtiötä
• 4 osakkuusyhtiötä

2) TA-Asumisoikeus Oy (tytäryhtiö):   
• 34 tytäryhtiöitä
• 14 osakkuusyhtiötä

3) Taova Oy (tytäryhtiö):
• 13 tytäryhtiötä
• 2 osakkuusyhtiötä

Konsernin liikevaihto kasvoi 6,5 % (4,1 %) ja taseen loppu-
summa 7,7 % (9,1 %). Liikevaihdon muutokseen vaikuttavat 
merkittävimmin käyttöasteen muutokset (+), valmistunut  
uudistuotanto (+) ja hintojen korotukset (+). Alueelliset keski-
hinnat on esitetty alla olevassa taulukossa.

Talous

TA-Yhtymä-konserni 2019
M€

2018
M€

2017
M€

2016
M€

Liikevaihto 152,8 143,5 137,9 129,0
Poistot 39,2 36,3 35,5 33,3
Vieraan pääoman kulut 15,7 14,7 15,1 15,2
Tilikauden tulos 17,5 16,1 15,8 12,9
Tase 2 484,8 2 307,8 2 115,6 2 004,1

TA-Yhtymä Oy 2019
M€

2018
M€

2017
M€

2016
M€

Liikevaihto 17,5 16,3 15,6 13,5
Tilikauden tulos 1,0 0,2 0,2 0,2
Tase 88,8 88,8 71,1 68,4

Toiminta-alue Käyttövastike / vuokra 2019*
€/m²/kk

Helsingin seutu 12,09
Kuopion seutu 10,68
Jyväskylän seutu 10,58
Tampereen seutu 10,36
Lahden seutu 10,33
Oulun seutu 10,10
Turun seutu 9,57
Muu Suomi 10,28

*Ei sisällä yksittäisiä asuntoja
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Tilikauden aikana TA-Asumisoikeus Oy:öön fuusioitiin kuusi  
tytäryhtiötä. 

Rakennukset poistetaan suunnitelman mukaisina tasapois-
toina 67 vuoden aikana hankinnasta, kuitenkin enintään  
verolakien enimmäispoistoja vastaava määrää.

TA-Yhtymä Oy sai konserniavustusta Taova Oy:ltä 326 000  
euroa.

Osakepääoma ja osakkeet

TA-Yhtymä Oy järjesti vuonna 2019 maksullisen suunnatun 
osakeannin. Osakeanti oli suunnattu nykyisille osakkaille. 
Osakkeita sai merkitä yhden uuden jokaista kolmea omis-
tuksessa olevaa osaketta kohden. Osakkeiden merkintäaika 
oli 18.6.2019 – 12.7.2019. Merkintähinta 2,94 euroa/osake  
perustui osakkeiden käypään arvoon. Osakeannissa merkittiin 
uusia A-osakkeita 63 131 kappaletta ja B-osakkeita 358 374 
kappaletta. Osakkeita merkittiin yhteensä 1 239 224,70 eu-
roa, josta osakepääomaan kirjattiin 716 448,50 euroa eli ni-
mellisarvon verran 1,70 euroa/osake. Loppuosa 522 666,20 
euroa siirrettiin sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

Yhtiön osakepääoma oli vuodenvaihteessa 3 494 292,20 eu-
roa. Yhtiöllä oli yhteensä 2 055 466 kappaletta 1,70 euron  
nimellisarvoisia osakkeita, joista A-osakkeita oli 292 131 kap-
paletta ja B-osakkeita oli 1 753 335 kappaletta. A-osakkeella 
on 20 ääntä ja B-osakkeella yksi ääni.

Riskienhallinta

TA-Yhtymä-konsernin riskienhallintaprosessin tavoitteena on 
aktiivisesti havaita konsernin keskeisimmät riskit ja epävar-
muustekijät, reagoida niihin sekä määritellä sopivimmat ris-
kienhallintakeinot ja -tasot.

Asuntojen tuotantoon vaikuttavat tuki- ja rahoitusmuotojen 
sekä muut viranomaissääntelyn muutokset. Nopeat tai suu-
ret asuntopoliittiset muutokset voivat hidastaa tontteihin ja 
suunnitteluun sitoutuneen pääoman kiertoa ja nostaa näin 
osaltaan pääomakustannuksia.

Asuntojen taloudellisen käyttöasteen muutoksia seurataan 
jatkuvasti koko maan tasolla, alueittain, kohteittain sekä vas-
tuuhenkilöittäin ja niistä raportoidaan kuukausittain. Konser-
nin merkittävimmät riskit liittyvät käyttöasteiden laskuun, 
vaihtuvuuden lisääntymiseen sekä saatavien kasvuun. Kon-
serni panostaa uudistuotannossaan alueisiin, joilla kysyntä 
kasvaa tai kysyntätilanne on vakaata pitkällä aikavälillä. Vuosi-
tasolla yhden prosenttiyksikön käyttöasteen muutos vaikuttaa 
konsernin tuottoihin noin 1,4 miljoonaa euroa.

Tavoitteena on, että talot pysyvät asukkaille viihtyisässä ja hy-
vässä kunnossa kaiken aikaa ja kaikki tarpeelliset korjaukset 

tehdään oikea-aikaisesti ja kustannustehokkaasti. Pakolliset 
isoimmat korjaukset pyritään toteuttamaan niin, että niiden 
asumishaitat pysyvät mahdollisimman vähäisinä ja kestoltaan 
lyhyinä ja vain pakottavista syistä asukkaiden pitää väliaikai-
sesti muuttaa pois kotoa. 

Maksusaatavien määriä seurataan jatkuvana prosessina, jol-
loin niihin on olemassa jatkuva kontrolli. Saatavien määrät ovat 
pysyneet alhaisella tasolla toiminnan kasvusta huolimatta.

TA-Yhtymä-konsernin rahoitustoiminnon tavoitteena on kus-
tannustehokas rahoituksen riittävyyden varmistaminen, lik-
viditeetin ylläpito sekä rahoitus- ja luottoriskien hallinta. 
Rahoitusriskit liittyvät lähinnä markkinakorkojen nousuun, 
korkomarginaalien kehitykseen sekä rahoituksen saatavuu-
teen. Lainoihin liittyviä riskejä hajautetaan eripituisilla matu-
riteeteilla, korkoallokaatioilla, vaihtuva- ja kiinteäkorkoisien 
lainojen yhdistelmillä sekä korkosuojauksilla.

Korkotukilainat ovat valtion korkotuen piirissä, mikä osaltaan 
lieventää merkittävästi mahdollisen korkotason nousun vai-
kutusta korkojen noustua omavastuukorkojen yläpuolelle.  
Lisäksi valtion täytetakaus alentaa osaltaan myös rahan hin-
taa sekä mahdollistaa rahoitusportfolion uudelleenjärjestelyt. 
Velkarahoitus on euromääräistä eikä siihen siten liity valuutta-
riskiä. Markkinakorkojen muutokset vaikuttavat tuloslaskel-
maan viiveellä johtuen lainojen eri korontarkistusajankoh-
dista. Markkinakorkojen nousu yhdellä prosentti yksiköllä 
nykytasosta vaikuttaisi vuositasolla konserniyhtiöiden korko-
kuluihin 6,0 miljoonaa euroa. TA-Yhtymä-konsernin laino-
jen keskimaturiteetti oli vuoden vaihteessa 29,0 vuotta (28,8 
vuotta).

Ympäristötekijät

TA-Yhtymä-konsernin asumisen merkittävimmät ympäristö-
vaikutukset syntyvät energiankulutuksesta. Vuoden 2019  
aikana yhtiössä jatkettiin kohteiden energiatehokkuuden  
kehittämiseen ja veden säästöön tähtääviä toimenpideohjel-
mia. Erityisesti uudistuotannossa kiinnitettiin huomiota ener-
giatehokkuuteen.

TA-Yhtymä-konserni panostaa edelleen energiatehokkuuteen 
ja uusiutuvan energian hyödyntämiseen. Olemassa olevan 
kiinteistökannan lämmitysjärjestelmiä on vaihdettu maaläm-
pöön niissä kohteissa, joissa se oli taloudellisesti tarkoituk-
senmukaista. 

TA-Yhtymä-konserni on panostanut viime vuosina kiinteistö-
jen asuinolosuhteiden ja taloautomaatiojärjestelmien etäval-
vontaan sekä energian automaattiseen kulutusseurantaan. 
Etävalvonnan avulla mahdolliset vika- ja poikkeustilanteet  
havaitaan helpommin, jolloin niihin voidaan reagoida nopeasti.  
Automaattisen energian kulutusseurannan avulla saadaan  
entistä tarkempaa ja luotettavampaa tietoa energian kulu-
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tuksesta. Näin pystytään myös seuraamaan paremmin nykyis-
ten energiainvestointien vaikutusta ja kohdistamaan tulevia 
investointeja.

Konsernin kiinteistöjen vuotuinen lämmitysenergian kulutus 
on pienentynyt keskimäärin 6,6 %. Energiataloudellisuuden 
on mahdollistanut osaltaan Leanheat-järjestelmä, jonka pii-
rissä oli vuoden 2019 lopussa yli 15 000 asuntoa. Tämä vas-
taa noin 85 %:a koko konsernin asuntokannasta.

Energiankulutuksen vähentäminen ja siihen liittyvät säästö-
mahdollisuudet ovat keskeisiä painopistealueita TA-Yhtymä-
konsernissa. Energiasäästöjä on saavutettu esimerkiksi LED-
valaistuksilla sekä korvaamalla vanhoja poistoilmapuhaltimia 
energiatehokkaammilla malleilla. Vesikalusteiden huoltoja 
sekä vedensäästökalusteiden asennuksia on jatkettu vuoden 
2019 aikana. Sähköautojen ja ladattavien hybridiautojen la-
tauspisteiden lisäämiseksi on myös käynnistetty erilaisia kar-
toituksia ja hankkeita.

Konsernin kiinteistöjen jätehuoltopalvelut ostetaan ulko-
puolisena palveluna alan urakoitsijoilta. Jätteiden lajittelu ja 
kierrätys hoidetaan niitä koskevien säännösten ja määräys-
ten mukaisesti.

Verojalanjälki

TA-Yhtymän konserniyhtiöiden verojalanjälki 2019 (M€) 
 
Veron luonteiset erät investoinneista * 90,4
Veron luonteiset erät hoitokuluista 
(pl. kiinteistövero) ** 11,2
Kiinteistövero 5,1

Työnantajamaksut ja ennakonpidätykset 2,4
ALV myynneistä 0,3
ALV oma käyttö 0,4
 109,8
* Uudiskohteen rakentamisen aikainen verotus,  
erikoistutkija Terttu Vainio VTT
** Kiinteistöjen omistamisen verotus,  
Jessica Niemi Kiinteistötieto Oy

 2019 2018 2017 2016

Lämmitys (GWh) 130,9 124,8 125,7 123,1

Sähkö (GWh) 29,0 25,8 25,9 22,9

Vesi milj. (m³) 1,42 1,31 1,32 1,25

Asuntojenlkm 17 212 16 088 15 106 15 061

TA-Yhtymä-konsernin lämmön-, sähkön-  
ja vedenkulutus

Konserniyhtiöiden kiinteistöverojen alueellinen jakautumi-
nen valmiiden kohteiden osalta on esitetty alla olevassa tau-
lukossa.

Toiminta-alue M€ %

Helsingin seutu 2,5 49,2

Oulun seutu 0,7 13,8

Tampereen seutu 0,5 9,1

Jyväskylän seutu 0,4 8,3

Lahden seutu 0,4 7,2

Turun seutu 0,3 5,6

Kuopion seutu 0,2 3,4

Muut 0,2 3,5

Yhteensä 5,1 100

Osuus kiinteistöveroista 2019

+6,5 % 
Asuntokanta vuonna 2019

+7,7 % 
Taseen loppusumma vuonna 2019

109,8 M€ 
Konsernin verojalanjälki vuonna 2019
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Hallinto
Yhtiön hallitukseen kuuluivat tilivuoden aikana:

Tuomo Vähätiitto, hallituksen puheenjohtaja
Ilkka Haavisto, jäsen
Juha Halttunen, jäsen
Timo Teimonen, jäsen
Pekka Hietaniemi, jäsen
Vesa Puttonen, jäsen 

Yhtiön toimitusjohtajana toimi Panu Kärnä 31.3.2019 saakka 
ja 1.4.2019 alkaen Jouni Linnavuori.

Yhtiön tilintarkastajana toimii BDO Oy, päävastuullisena tilin-
tarkastajana Ulla-Maija Tuomela KHT, JHT.

Henkilöstö

TA-Yhtymä-konsernin henkilöstö jakaantui tilikauden päätty-
essä seuraavasti:

Henkilöstöstä oli naisia 63 % ja miehiä 37 %. Henkilöstön 
keski-ikä oli 44 vuotta. Lisäksi kesäkautena yhtiön palveluk-
sessa oli 93 kausityöntekijää.

Tulevaisuuden näkymät

Uudistuotannon määrä pyritään pitämään korkealla tasolla 
myös tulevina vuosina. Tuotanto keskitetään kasvukeskuksiin, 
joissa on suuri kysyntä kohtuuhintaisista asunnoista. Aiempi-
en vuosien tapaan tuotanto painottuu asumisoikeusasuntoi-
hin, mutta samalla kuitenkin pyritään lisäämään myös vuokra-
asuntojen tuotantoa. 

Konsernin uudistuotannon määrä on linjassa keskipitkän  
aikavälin tavoitteiden kanssa vuosien 2020 ja 2021 aikana. 
Valtioneuvoston päätös tuetun asuntotuotannon rahoituksen 
hyväksymisvaltuuksien käyttösuunnitelmasta kuluvalle vuo-
delle pysyi kokonaisuuden osalta muuttumattomana. Mui-
den vuokra-asuntolainojen valtuudet nousivat 80 miljoonalla  
eurolla ja asumisoikeusasuntojen valtuudet laskivat 30 mil-
joonalla eurolla. Muutoksilla voi olla vähäistä vaikutusta  
TA-Yhtymä-konsernin tuotannon painopisteisiin.
 

Kuluvana vuonna tammikuun loppuun mennessä konsernille 
on valmistunut 90 uutta asuntoa. Rakenteilla on 29 kohdetta, 
joihin valmistuu vuosina 2020-2021 yhteensä 1 246 vuokra- 
ja asumisoikeusasuntoa. Näiden lisäksi kohteista, jotka vasta  
ovat suunnitteilla, osa valmistunee vuoden 2021 aikana.

Konsernin asuntojen käyttöasteen ennakoidaan pysyvän  
hyvinä eikä kysynnässä arvioida tapahtuvan oleellista muu-
tosta lähitulevaisuudessa. Kysyntää tukevat maahanmuutto, 
väestönkasvu, kotitalouksien määrän lisääntyminen, väestön 
keskittyminen suurimpiin asutuskeskuksiin, asuntokunnan 
koon pieneneminen sekä riittämätön asuntotuotanto erityi-
sesti kohtuuhintaisen asumisen osalta.

Yleisen korkotason ennustetaan pysyvän edelleen alhaisella 
tasolla kuluvan vuoden ajan. Rahoituksen saatavuuden yleis-
hyödylliseen asuntorakentamiseen odotetaan pysyvän hyvänä 
myös vuonna 2020.

 Hallituksen esitys vuoden 2019  
tilinpäätöksestä ja tuloksen käsittelystä

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että yhtiön voittovaroista  
ja edellisten tilikausien voittovaroista jaetaan osinkoa 0,90 
euroa/osake eli yhteensä 1 849 919,40 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen  
jälkeen ole tapahtunut oleellisia muutoksia. Ehdotettu voi-
tonjako ei hallituksen näkemyksen mukaan vaaranna yhtiön 
maksukykyä.

Espoossa 20. päivänä maaliskuuta 2020
 
HALLITUS

2019 2018

Johto 6 8

Kiinteistö- ja asukashallinto 70 62

Myynti ja markkinointi 53 52

Tukipalvelut 37 34

Muut 2 1

Yhteensä 168 157
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Rakenteilla on 29 kohdetta,  
joihin valmistuu vuosina 
2020–2021 yhteensä  
1 246 vuokra- ja asumis-
oikeusasuntoa. 
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Liiketoiminnan tunnusluvut
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98,7 %
Taloudellinen käyttöaste 2019

Asuntokanta

Asumisoikeusasunnot 78 %

Yleishyödylliset vuokra-asunnot 18 %

Vapaarahoitteiset vuokra-asunnot 4 %
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Tilinpäätös 31.12.2019



LIIKEVAIHTO 152 836 373,93 143 546 745,75

Liiketoiminnan muut tuotot 709 632,28 1 294 973,25

Materiaali ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 0,00 -64 565,36
Varastojen muutos 0,00 64 565,36
Ulkopuoliset palvelut -9 951 480,63 -9 951 480,63 -11 150 010,65 -11 150 010,65

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -7 834 889,23 -6 977 619,07
Henkilösivukulut

Eläkekulut -1 409 643,90 -1 492 750,00
Muut henkilösivukulut -238 539,88 -9 483 073,01 -322 681,19 -8 793 050,26

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -38 831 650,98 -36 305 278,43

Liiketoiminnan muut kulut -57 365 076,40 -53 807 093,57

LIIKEVOITTO 37 914 725,19 34 786 286,09

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista

Muilta 10 298,05 3 966,15
Muut korko- ja rahoitustuotot

Muilta 161 283,37 149 540,17
Korkokulut ja muut rahoituskulut

Muille -15 918 801,10 -15 747 219,68 -14 816 700,62 -14 663 194,30

VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 22 167 505,51 20 123 091,79

Tuloverot
Tilikaudelta ja aikaisemmilta tilikausilta -253 408,41 -65 714,46
Laskennallisen verovelan muutos -4 006 062,00 -4 259 470,41 -3 991 898,10 -4 057 612,56

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 17 908 035,10 16 065 479,23
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

1.1.2019 – 31.12.2019 1.1.2018 – 31.12.2018

TA-Yhtymä-konsernin tuloslaskelma
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

VASTAAVAA 31.12.2019 31.12.2018

TA-Yhtymä-konsernin tase 

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 264 014 901,71 246 128 987,66
Rakennukset ja rakennelmat 1 969 649 828,48 1 771 793 742,63
Koneet ja kalusto 628 618,06 1 769 153,93
Muut aineelliset hyödykkeet 70 828,43  387 728,73  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset  hankinnat 128 713 133,51 2 363 077 310,19 157 055 289,37 2 177 134 902,32

Sijoitukset
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 4 810 995,83 4 810 995,83
Muut osakkeet ja osuudet 26 031 580,38 30 842 576,21 25 368 419,44 30 179 415,27

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset 
Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 495 917,73 495 917,73 435 781,02 435 781,02

Lyhytaikaiset
Myyntisaamiset 935 352,53 770 189,13
Muut saamiset 279 569,79 2 144 668,48
Siirtosaamiset 510 101,48 1 725 023,80 1 685 951,80 4 600 809,41

Rahoitusarvopaperit
Muut osakkeet ja osuudet 516 374,42 516 374,42

Rahat ja pankkisaamiset 87 380 874,24 94 889 474,03

2 484 038 076,59 2 307 756 756,47
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VASTATTAVAA 31.12.2019 31.12.2018

TA-Yhtymä-konsernin tase 

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 3 494 292,20 2 777 733,70
Ylikurssirahasto 390 889,93 390 889,93
Arvonkorotusrahasto 399 651,84 419 448,43
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 522 666,20 0,00
Muut rahastot 66 315,38 141 994,86
Asumisoikeusmaksut 319 507 440,03 296 822 743,85
Edellisten tilikausien voitto 93 874 019,05 76 968 832,59
Tilikauden voitto 17 908 035,10 16 065 479,23

436 163 309,73 393 587 122,59
  

VÄHEMMISTÖOSUUS 2 965 285,06 2 965 285,06

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varauset 265 433,00 265 433,00

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen
Pääomalainat 11 634,40 11 634,40
Lainat rahoituslaitoksilta 1 911 089 337,31 1 806 632 459,83
Saadut ennakot 659 094,94 0,00
Laskennallinen verovelka 28 312 912,33 24 260 179,83
Muut velat 21 931 421,45 1 962 004 400,43 20 943 507,63 1 851 847 781,69

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 63 240 951,70 40 347 690,58
Saadut ennakot 3 127 349,92 2 976 342,12
Ostovelat 9 188 359,52 7 998 304,49
Muut velat 444 563,42 832 164,47
Siirtovelat 6 638 423,81 82 639 648,37 6 936 632,47 59 091 134,13

2 484 038 076,59 2 307 756 756,47
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1.1.2019 – 31.12.2019 1.1.2018 – 31.12.2018

TA-Yhtymä-konsernin rahoituslaskelma 

Liiketoiminnan rahavirta
Liikevoitto 37 914 725,19 34 786 286,09
Poistot 38 831 650,98 36 305 278,43
Pakollisten varausten muutos 0,00 265 433,00

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 76 746 376,17 71 356 997,52

Käyttöpääoman muutos
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+) 2 875 785,61 -2 284 684,57
Vaihto-omaisuus lisäys (-) / vähennys (+) 0,00 3 342 503,22
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-) -642 060,38 -3 070 845,25

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 78 980 101,40 69 343 970,92

Lainasaamisten takaisinmaksut 0,00 0,00
Myönnetyt lainat -60 136,71 -196 550,36

78 919 964,69 69 147 420,56

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -14 838 299,76 -12 140 533,27
Saadut osingot ja muut tuotot pys.vast. liiketoiminnasta 10 298,05 3 966,15
Saadut korot liiketoiminnasta 161 283,37 149 540,17
Maksetut verot -53 270,12 -32 400,79
Liiketoiminnan rahavirta (A) 64 199 976,23 57 127 992,82

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -224 774 058,85 -195 329 976,40
Sijoitukset 324 150,30 -3 494 380,72

Investointien rahavirta (B) -224 449 908,55 -198 824 357,12

Rahoituksen rahavirta
Maksullinen osakeanti 1 239 224,70 0,00
Asumisoikeusmaksut 22 684 696,18 25 857 201,66
Pitkäaikaisten lainojen nostot 169 344 837,94 186 259 987,63
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksu -40 347 690,58 -41 926 117,55
Lyhytaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksu 0,00 0,00
Maksetut osingot -179 735,71 -179 735,71

Rahoituksen rahavirta (C) 152 741 332,53 170 011 336,03

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / vähennys (-) -7 508 599,79 28 314 971,73

Rahavarat tilikauden alussa 1.1. 95 405 848,45 67 090 876,72
Rahavarat tilikauden lopussa 31.12. 87 897 248,66 95 405 848,45

-7 508 599,79 28 314 971,73



TA-YHTYMÄ OY | VUOSIKERTOMUS 2019  39
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1.1.2019– 31.12.2019 1.1.2018 – 31.12.2018

TA-Yhtymä Oy:n tuloslaskelma

LIIKEVAIHTO 17 500 329,95 16 276 220,11

Liiketoiminnan muut tuotot 19 788,81 84 545,84

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -971 784,41 -1 094 812,75
Henkilösivukulut

Eläkekulut -178 859,49 -240 898,10
Muut henkilösivukulut -19 523,30 -1 170 167,20 -47 814,69 -1 383 525,54

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -28 913,19 -20 917,35

Liiketoiminnan muut kulut -15 296 643,92 -14 628 772,28

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 1 024 394,45 327 550,78

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot

Saman konsernin yrityksiltä 593 670,35 462 293,99
Muilta 49 298,88 46 519,73

Korkokulut ja muut rahoituskulut
Muille -732 719,73 -89 750,50 -570 770,56 -61 956,84

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 934 643,95 265 593,94

Tilinpäätössiirrot
Saadut konserniavustukset 326 000,00 38 000,00

Tuloverot -256 663,17 -62 129,32

TILIKAUDEN VOITTO 1 003 980,78 241 464,62
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

VASTAAVAA 31.12.2019 31.12.2018

TA-Yhtymä Oy:n tase

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet
Maa-alueet 71 466,18 71 466,18
Koneet ja kalusto 86 739,52 62 751,98
Muut aineelliset hyödykkeet 11 634,40 169 840,10 11 634,40 145 852,56

Sijoitukset
Osuudet saman konsernin yrityksissä 8 864 609,79 8 711 353,20
Osuut omistusyhteysyrityksissä 476 313,31 476 313,31
Muut osakkeet ja osuudet 2 680 698,22 12 021 621,32 2 680 698,22 11 868 364,73

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset 
Pitkäaikainen

Saamiset saman konsernin yrityksiltä 28 508 782,88 28 271 519,97
Muut saamiset 14 650,61 28 523 433,49 54 602,61 28 326 122,58

Saamiset
Lyhytaikainen

Myyntisaamiset 192 965,20 121 387,59
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 22 729 434,05 22 587 639,24

Muut saamiset 13 308,11 2 084 916,08
Siirtosaamiset 4 896,06 22 940 603,42 11 653,36 24 805 596,27

Rahat ja pankkisaamiset 14 385 459,43 23 635 826,56

78 040 957,76 88 781 762,70
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

TA-Yhtymä Oy:n tase

VASTATTAVAA 31.12.2019 31.12.2018

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 3 494 292,20 2 777 733,70
Ylikurssirahasto 390 889,93 390 889,93
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 522 666,20 0,00
Edellisten tilikausien voitto 847 151,97 785 423,06
Tilikauden voitto 1 003 980,78 241 464,62

6 258 981,08 4 195 511,31
VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 130 822,02 202 537,10
Muut velat saman konsernin yrityksille 31 626 206,07 28 214 451,43
Muut velat 2 442 671,63 34 199 699,72 2 231 091,85 30 648 080,38

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 69 303,18 64 785,06
Saadut ennakot 285 634,98 260 256,68
Ostovelat 62 719,10 69 418,32
Velat saman konsernin yrityksille 36 476 848,92 53 117 794,57
Muut velat 72 694,26 105 881,91
Siirtovelat 615 076,52 37 582 276,96 320 034,47 53 938 171,01

78 040 957,76 88 781 762,70
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

1.1.2019 – 31.12.2019 1.1.2018 – 31.12.2018

TA-Yhtymä Oy:n rahoituslaskelma

Liiketoiminnan rahavirta
Liikevoitto 1 024 394,45 327 550,78
Poistot 28 913,19 20 917,35

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 1 053 307,64 348 468,13

Käyttöpääoman muutos
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten  lisäys (-) / vähennys (+) 2 195 510,97 -5 177 692,29
Vaihto-omaisuus lisäys (-) / vähennys (+) 0,00 0,00
Lyhytaikaisten korottomien velkojen  lisäys (+) / vähennys (-) -1 938 367,36 -2 027 198,90

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 1 310 451,25 -6 856 423,06

Myönnetyt korolliset lainat -197 310,91 -3 896 501,12
Lainasaamisten takaisinmaksut 0,00 0,00

1 113 140,34 -10 752 924,18

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -641 720,68 -583 257,64
Saadut korot liiketoiminnasta 642 969,23 508 813,72
Maksetut verot -39 932,01 -25 425,65
Liiketoiminnan rahavirta (A) 1 074 456,88 -10 852 793,75

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -52 900,73 -1 169,00
Sijoitukset -153 256,59 -1 739 298,56

Investointien rahavirta (B) -206 157,32 -1 740 467,56

Rahoituksen rahavirta
Maksullinen osakeanti 1 239 224,70 0,00
Pitkäaikaisten lainojen nostot 3 551 619,34 8 483 130,94
Lyhytaikaisten lainojen nostot -14 729 775,02 11 132 667,93
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksu -3 119,65
Maksetut osingot -179 735,71 -179 735,71

Rahoituksen rahavirta (C) -10 118 666,69 19 432 943,51

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / vähennys (-) -9 250 367,13 6 839 682,20

Rahavarat tilikauden alussa 1.1. 23 635 826,56 16 796 144,36
Rahavarat tilikauden lopussa 31.12. 14 385 459,43 23 635 826,56

-9 250 367,13 6 839 682,20
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T IL INPÄÄTÖS 31 .12 .2019

TA-Yhtymä Oy on TA-Yhtymä -konsernin emoyhtiö, jonka kotipaikka 
on Espoo.     
 
Konsernitilinpäätöksen jäljennös on saatavissa TA-Yhtymä Oy:n pää-
konttorista osoitteesta Kutojantie 6-8, 02630 Espoo  
      

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpäätöksen laajuus ja laadintaperiaatteet   
TA-Yhtymä Oy:n konserniin kuuluu emoyhtiön lisäksi 68 tytär-
yhtiötä ja  4 osakkuusyhtiötä. Tytäryhtiöistä TA-Asumisoikeus Oy ja  
Taova Oy muodostavat alakonsernin. TA-Asumisoikeus Oy:n ala-
konserniin kuuluu emoyhtiön lisäksi 34 tytäryhtiötä ja 14 osakkuus-
yhtiötä. Taova alakonserniin kuuluu emoyhtiön lisäksi 13 tytär-
yhtiötä ja 2 osakkuusyhtiötä     
   
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhtiöt. Osakkuus-
yhtiöistä konserniin on jätetty yhdistelemättä 18 osakkuusyhtiötä, 
koska niillä on vähäinen merkitys konsernin tulokseen ja tasease-
maan.      

Liitetiedot 31.12.2019

Sisäinen osakeomistus     
Konsernin sisäinen omistus on eliminoitu hankintamenomenetel-
mällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon ja  hankittua osuutta vastaa-
van hankintahetken oman pääoman ero on kohdistettu osittain  
pysyviin vastaaviin ja osittain esitetty konserniliikearvona.   
      
Sisäiset liiketapahtumat, keskinäiset saamiset ja velat  
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset katteet, keskinäiset 
saamiset ja velat sekä sisäinen voitonjako on eliminoitu.  
      
Vähemmistöosuudet    
Vähemmistöosuudet on erotettu tytäryhtiöiden tilikauden tuloksesta 
ja muista oman pääoman eristä ja esitetty omana eränään.  
      
Osakkuusyritykset     
Osakkuusyhtiöt on yhdistelty pääomaosuusmenetelmällä. Konser-
nin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 
on esitetty liiketoiminnan kuluna.    
    
Lähipiiriliiketoimet    
Yhtiöllä ei ole muita kuin tavanomaisia kaupallisin ehdoin toteu-
tettuja lähipiiriliiketoimia. Tavanomaisin ehdoin toteutettujen läh i-
piiriliiketoimien ilmoittaminen ei ole tarpeen oikean ja riittävän  
kuvan antamiseksi.      
  
Asuintalovaraukset ja poistoerot   
Erillistilinpäätöksiin sisältyvät asuintalovaraukset ja poistoerot on 
konsernitilinpäätöksessä siirretty laskennallisella verovelalla (20 %) 
vähennettynä omaan pääomaan.

Tilikauden päättyessä voimassa olleilla koronvaihtosopimuksilla on 
suojattu vaihtuvakorkoisen pankkilainan korkoriskiä. Koronvaihto-
sopimuksia on käsitelty suojaavina ja ne on esitetty tilinpäätöksessä  
taseen ulkopuolisena eränä. Yhden prosenttiyksikön markkina-
korkojen muutos vaikuttaisi positiivisesti yhteensä 2,6 M€ niiden 
maturiteettien aikana.

Käyvän arvon liitetiedot (rahoitusvälineet)

Johdannaissopimukset

TA-Yhtymä Oy < 1 vuosi 1 – 3 vuotta > 3 vuotta Yhteensä

Koronvaihtosopimukset nimellisarvo 0,00 16 000 000,00 40 000 000,00 56 000 000,00

Käypä arvo 0,00 -1 195 184,19 -2 365 430,22 -3 560 614,41

TA-Asumisoikeus Oy < 1 vuosi 1 – 3 vuotta > 3 vuotta Yhteensä

Koronvaihtosopimukset nimellisarvo 0,00 16 000 000,00 66 000 000,00 82 000 000,00

Käypä arvo 0,00 -1 195 184,19 -4 399 954,71 -5 595 138,90
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Arvostus-ja jaksotusperusteet        
         
Pysyvien vastaavien arvostus        
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla.      
   
Poistot kirjataan seuraavasti:         
Rakennukset     67 vuotta tasapoistona   
Rakennelmat     0 – 20 % menojäännöspoisto   
Rakennusten koneet ja laitteet   10 – 25 % menojäännös-/ tasapoisto  
Väestösuojat     25 % tasapoisto   
Koneet ja kalusto     25 % menojäännöspoisto   
Muut aineelliset hyödykkeet (asfaltointi)  10 vuotta tasapoisto   
         
Vaihto-omaisuuden arvotus        
Vaihto-omaisuus arvostettu hankintamenon tai sitä alemman jälleenhankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä. 
       
Saamisten ja rahoitusarvopapereiden arvostus        
Saamiset ja rahoitusarvopaperit on arvostettu nimellisarvoon tai sitä alempaan käypään arvoon.  
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Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä

KONSERNIN JA EMOYHTIÖN PALVELUKSESSA OLI TILIKAUDEN AIKANA KESKIMÄÄRIN
Henkilöitä 188 157 17 17

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT
Toimitusjohtajat 271 254,00 456 894,94
Hallituksen jäsenet 368 000,00 342 400,00 158 000,00 146 800,00

639 254,00 799 294,94 158 000,00 146 800,00

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT JA ARVONALENTUMISET
Rakennukset ja rakennelmat 38 223 014,41 36 014 589,01 0,00 0,00
Koneet ja kalusto 160 604,37 217 502,19 28 913,19 20 917,35
Muut aineelliset hyödykkeet 812 032,20 73 187,23 0,00 0,00
Poistot yhteensä 39 195 650,98 36 305 278,43 28 913,19 20 917,35

TILINTARKASTAJAN PALKKIOT
KPMG Oy Ab
Tilintarkastuspalkkiot 65 639,58 90 785,53 16 143,55 24 927,92

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT
Osinkotuotot muilta 10 298,05 3 966,15 0,00 0,00
Rahoitustuotot yhteensä 10 298,05 3 966,15 0,00 0,00

Korkotuotot
Saman konsernin yrityksiltä 0,00 -881,24 593 670,35 462 293,99
Muilta 161 283,37 150 421,41 49 298,88 46 519,73
Korkotuotot yht. 161 283,37 149 540,17 642 969,23 508 813,72

Korkokulut
Muille 15 918 801,10 14 816 700,62 732 719,73 570 770,56
Korkokulut yht. 15 918 801,10 14 816 700,62 732 719,73 570 770,56

Tilinpäätössiirrot 
Konserniavustukset 0,00 0,00 326 000,00 38 000,00

TULOVEROT
Laskennallisen verovelan muutos

Tilinpäätössiirroista lisäys/vähennys -4 006 062,00 -3 991 898,10 0,00 0,00
Varsinaisesta toiminnasta -253 408,41 -65 714,46 -256 663,17 -62 129,32

-4 259 470,41 -4 057 612,56 -256 663,17 -62 129,32
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Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

PYSYVÄT VASTAAVAT

MAA- JA VESIALUEET
Hankintameno 1.1. 217 687 360,58 211 565 839,07 69 966,18 69 966,18
Lisäykset tilikaudella 15 298 588,37 6 121 521,51 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 232 985 948,95 217 687 360,58 69 966,18 69 966,18

LIITTYMISMAKSUT
Hankintameno 1.1. 28 441 627,08 27 460 680,60 1 500,00 1 500,00
Lisäykset tilikaudella 2 587 325,68 980 946,48 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 31 028 952,76 28 441 627,08 1 500,00 1 500,00

MAA- JA VESIALUEET YHTEENSÄ 264 014 901,71 246 128 987,66 71 466,18 71 466,18

RAKENNUKSET JA RAKENNELMAT
Hankintameno 1.1. 2 071 557 173,05 1 941 854 320,19 0,00 0,00
Lisäykset/vähennykset 236 079 100,26 129 702 852,86 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 2 307 636 273,31 2 071 557 173,05 0,00 0,00
Arvonkorotukset 1.1. 159 778,54 159 778,54 0,00 0,00
Arvonkorotukset 31.12. 159 778,54 159 778,54 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 2 307 796 051,85 2 071 716 951,59 0,00 0,00
Kertyneet poistot 1.1. -299 923 208,96 -263 908 619,95 0,00 0,00
Tilikauden poistot -38 223 014,41 -36 014 589,01 0,00 0,00
Kertyneet poistot 31.12. -338 146 223,37 -299 923 208,96 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 1 969 649 828,48 1 771 793 742,63 0,00 0,00

KONEET JA KALUSTO
Hankintameno 1.1. 4 744 281,39 3 574 224,22 530 223,94 529 054,94
Lisäykset/vähennykset -979 931,50 1 170 057,17 52 900,73 1 169,00
Hankintameno 31.12. 3 764 349,89 4 744 281,39 583 124,67 530 223,94
Kertyneet poistot 1.1. -2 975 127,46 -2 757 625,27 -467 471,96 -446 554,61
Tilikauden poistot -160 604,37 -217 502,19 -28 913,19 -20 917,35
Kertyneet poistot 31.12. -3 135 731,83 -2 975 127,46 -496 385,15 -467 471,96
Kirjanpitoarvo 31.12. 628 618,06 1 769 153,93 86 739,52 62 751,98

MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET
Hankintameno 1.1. 1 172 816,34 1 156 484,16 11 634,40 11 634,40
Lisäykset/vähennykset 495 131,90 16 332,18 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 1 667 948,24 1 172 816,34 11 634,40 11 634,40
Kertyneet poistot 1.1. -785 087,61 -711 900,38 0,00 0,00
Tilikauden poisto -812 032,20 -73 187,23 0,00 0,00
Kertyneet poistot 31.12. -1 597 119,81 -785 087,61 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.   70 828,43 387 728,73 11 634,40 11 634,40
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Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET HANKINNAT
Hankintameno 1.1. 157 055 289,37 97 975 484,47 0,00 0,00
Lisäykset/vähennykset 122 967 984,65 93 688 263,85 0,00 0,00
Siirrot erien välillä -151 310 140,51 -34 608 458,95 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 128 713 133,51 157 055 289,37 0,00 0,00

SIJOITUKSET OSUUDET SAMAN KONSERNIN YRITYKSISSÄ
Hankintameno 1.1. 0,00 0,00 8 711 353,20 6 972 054,64
Lisäykset/vähennykset 0,00 0,00 153 256,59 1 739 298,56
Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 0,00 8 864 609,79 8 711 353,20

OSUUDET OMISTUSYHTEYSYRITYKSISSÄ
Hankintameno 1.1. 4 810 995,83 4 813 497,83 476 313,31 476 313,31
Vähennykset 0,00 -2 502,00 0,00 0,00
Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 4 810 995,83 4 810 995,83 476 313,31 476 313,31

MUUT OSAKKEET JA OSUUDET
Hankintameno 1.1. 25 368 419,44 21 372 654,28 2 680 698,22 2 680 698,22
Lisäykset/vähennykset 663 160,94 3 995 765,16 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 26 031 580,38 25 368 419,44 2 680 698,22 2 680 698,22

SAAMISET SAMAN KONSERNIN YRITYKSILTÄ
Pitkäaikaiset

Lainasaamiset 0,00 0,00 27 769 530,06 27 742 267,15
Pääomalainat 0,00 0,00 739 252,82 529 252,82

0,00 0,00 28 508 782,88 28 271 519,97

Lyhytaikaiset
Myyntisaamiset 0,00 0,00 320 054,21 57 818,22
Muut saamiset 0,00 0,00 11 953 234,98 21 316 678,14
Siirtosaamiset 0,00 0,00 10 456 144,86 1 213 142,88

0,00 0,00 22 729 434,05 22 587 639,24

SIIRTOSAAMISIIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT

Asumisoikeusmaksusaamiset 0,00 1 191 212,15 0,00 0,00
Rakennusaikaiset kustannukset 60 008,92 324 353,59 0,00 0,00
Muut siirtosaamiset 450 092,56 170 386,06 4 896,06 11 653,36

510 101,48 1 685 951,80 4 896,06 11 653,36
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OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Osakepääoma 1.1. 2 777 733,70 2 777 733,70 2 777 733,70 2 777 733,70
Osakepääoman korotus 716 558,50 0,00 716 558,50 0,00
Osakepääoma 31.12. 3 494 292,20 2 777 733,70 3 494 292,20 2 777 733,70

Ylikurssirahasto 1.1. 390 889,93 390 889,93 390 889,93 390 889,93
Ylikurssirahasto 31.12. 390 889,93 390 889,93 390 889,93 390 889,93

Arvonkorotusrahasto 1.1. 419 448,43 419 448,43 0,00 0,00
Lisäykset/vähennykset -19 796,59 0,00 0,00 0,00
Arvonkorotusrahasto 31.12. 399 651,84 419 448,43 0,00 0,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00
Lisäykset/vähennykset 522 666,20 0,00 522 666,20 0,00
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 522 666,20 0,00 522 666,20 0,00

Muut rahastot 1.1. 141 994,86 0,00 0,00 0,00
Lisäykset/vähennykset -75 679,48 141 994,86 0,00 0,00
Muut rahastot 31.12. 66 315,38 141 994,86 0,00 0,00

SIDOTTU OMA PÄÄOMA 4 873 815,55 3 730 066,92 4 407 848,33 3 168 623,63

Vapaa oma pääoma
Edellisten tilikausien voittovarat 1.1. 94 053 754,76 77 148 568,30 1 026 887,68 965 158,77
Osingon jako -179 735,71 -179 735,71 -179 735,71 -179 735,71
Edellisten tilikausien voittovarat 31.12. 93 874 019,05 76 968 832,59 847 151,97 785 423,06

Tilikauden voitto 17 908 035,10 16 065 479,23 1 003 980,78 241 464,62
VAPAA OMA PÄÄOMA 111 782 054,15 93 034 311,82 1 851 132,75 1 026 887,68

Asumisoikeusmaksut 1.1. 296 822 743,85 270 965 542,19 0,00 0,00
Lisäykset tilikaudella 22 684 696,18 25 857 201,66 0,00 0,00
Asumisoikeusmaksut 31.12. 319 507 440,03 296 822 743,85 0,00 0,00
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 436 163 309,73 393 587 122,59 6 258 981,08 4 195 511,31

JAKOKELPOINEN OMA PÄÄOMA
Edellisten tilikausien voittovarat 0,00 0,00 847 151,97 785 423,06
Tilikauden voitto 0,00 0,00 1 003 980,78 241 464,62

0,00 0,00 1 851 132,75 1 026 887,68

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

Haapaveden Kaupungin, Haapaveden Vuokratalo 1:lle antamasta pääomalainasta pääasialliset lainaehdot ja sille maksettavaksi sovittu korko.
Pääomalaina: 11.634,40 euroa         
Takaisinmaksu: Laina maksetaan takaisin vaadittaessa, kun pääomalainan takaisinmaksun edellytykset ovat voimassa
Korko: Valtiovarainministeriön vahvistama peruskorko + 1% tai vastaava tuolloin noudatettava korko. 

Voitonjakoa rajoittaa ns. yleishyödyllisyyslainsäädäntö, jonka puitteissa vuoden 2019 osingonjako suoritetaan.

Pääomalainat
Pääomalaina 1.1. 11 634,40 11 634,40 0,00 0,00
Pääomalaina 31.12. 11 634,40 11 634,40 0,00 0,00
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Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

VAPAAEHTOISESTA VARAUKSESTA OMAAN PÄÄOMAAN MERKITTY OSUUS
 Kertyneestä poistoerosta 49 626 416,94 48 241 737,52 0,00 0,00
 Asuintalovarauksista 14 740 694,99 12 918 785,26 0,00 0,00

64 367 111,93 61 160 522,78 0,00 0,00

LASKENNALLINEN VEROVELKA
Tilinpäätössiirroista 28 312 912,33 24 260 179,83 0,00 0,00

VELAT, JOTKA ERÄÄNTYVÄT MYÖHEMMIN KUIN VIIDEN VUODEN KULUTTUA
Lainat rahoituslaitoksilta 1 857 138 217,32 1 717 326 490,65 0,00 0,00

VELAT SAMAN KONSERNIN YRITYKSILLE
Pitkäaikainen

Muut velat 0,00 0,00 31 626 206,07 28 214 451,43

Lyhytaikaiset
Ostovelat 0,00 0,00 35 000,00 15 587,19
Muut velat 0,00 0,00 32 108 021,27 46 837 796,29
Siirtovelat 0,00 0,00 4 333 827,15 6 264 411,09

0,00 0,00 68 103 054,49 81 332 246,00

SIIRTOVELKOIHIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT
Henkilöstökulujaksotukset 1 191 002,58 1 168 201,81 144 027,05 214 831,22
Rahoituskulujaksotukset 3 874 359,02 3 457 803,19 196 202,30 105 203,25
Asumisoikeusmaksupalautukset 0,00 1 679 791,68 0,00 0,00
Rakennusaikaiset kustannukset 0,00 624 061,60 0,00 0,00
Muut siirtovelat 316 798,55 6 774,19 216 731,16 0,00

5 382 160,15 6 936 632,47 556 960,51 320 034,47
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Yhtiön nimi Kotipaikka Konsernin
omistusosuus %

Osakkeet  
kpl

Oma 
pääoma

Tilikauden
tulos

Omistukset muissa yrityksissä

TYTÄRYHTIÖT
As Oy Espoon Aamutie 2 Espoo 100,0 1 000 8 431,93 0,00
As Oy Espoon Kahvelitie 22 Espoo 100,0 8 000 2 500,00 0,00
As Oy Espoon Kastevuorenkuja 1 Espoo 100,0 10 166 10 198,55 0,00
As Oy Espoon Lasimäki Espoo 100,0 2 500 111 800,09 0,00
As Oy Espoon Oravarinne Espoo 100,0 1 000 105 876,01 0,00
As Oy Espoon Pyyntitie 1B Espoo 100,0 2 500 1 672 102,91 -14 425,09
As Oy Espoon Sikurimyllyntie Espoo 100,0 10 000 8 417,57 0,00
As Oy Espoon Suurpelto 3 Espoo 100,0 1 000 65 079,69 0,00
As Oy Espoon Suurpelto 4 Espoo 100,0 1 000 53 726,80 0,00
As Oy Espoon Vaununkulma Espoo 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Hannusjärvi Espoo 100,0 80 202 383,22 0,00
As Oy Helsingin Flöitti Dianan kuja 4 Helsinki 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Helsingin Föglönkuja 4 Helsinki 100,0 8 000 2 500,00 0,00
As Oy Helsingin Hyväntoivonkatu 4 Helsinki 100,0 8 000 2 500,00 0,00
As Oy Helsingin Hämeentie 15b Helsinki 100,0 50 000 8 433,43 0,00
As Oy Helsingin Roihuvuorentie 40 Helsinki 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Hämeelinnan Aulangontie 27 Hämeenlinna 100,0 4 000 7 568,18 0,00
As Oy Jyväskylän Palanderinkatu 11 Jyväskylä 100,0 8 000 256 938,03 0,00
As Oy Jyväskylän Pehtorintie 3 Jyväskylä 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Jyväskylän Schaumanin puistot. Jyväskylä 100,0 8 000 8 010,91 0,00
As Oy Jyväskylän Vehkakatu 12 Jyväskylä 100,0 2 500 12 117,38 0,00
As Oy Järvenpään Bjarnenkuja 13 Järvenpää 100,0 8 000 2 500,00 0,00
As Oy Kauniaisten Venevalkamantie Kauniainen 100,0 8 000 48 780,30 0,00
As Oy Keravan Takojankuja 4 ja 6 Kerava 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Keravan Keskipellonkatu 3 Kerava 100,0 8 000 3 374,00 0,00
As Oy Kittilän Akanrova Kittilä 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Kittilän Hillatie 1 Kittilä 100,0 8 000 3 417,80 0,00
As Oy Kittilän Jänkä Kittilä 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Kittilän Lakkakuja 1 Kittilä 100,0 8 000 8 001,71 0,00
As Oy Kittilän Lakkakuja 2 Kittilä 100,0 8 000 8 629,24 0,00
As Oy Kittilän Lakkakuja 3 Kittilä 100,0 8 000 7 670,00 0,00
As Oy Kuopion Sammonkatu 19 Kuopio 100,0 2 500 2 500,29 0,00
As Oy Lahden Kuukkelinkatu 8 Lahti 100,0 1 263 33 276,09 0,00
As Oy Lahden Niementorni Lahti 100,0 9 996 9 904,32 0,00
As Oy Lahden Sorvarinkatu 9 Lahti 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Lahden Wolter Ramsayn katu 7 Lahti 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Lahden Wolter Ramsayn katu 11 Lahti 100,0 2 500 10 824,08 0,00
As Oy L:rannan Kivisalmenrinne Lappeenranta 100,0 1 000 8 385,58 0,00
As Oy Lempäälän Osmanpolku 1 Lempäälä 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Lempäälän Osmanpolku 3 Lempäälä 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Oulun Jylkynpolku Oulu 100,0 10 000 2 837,66 0,00
As Oy Oulun Kalevalantie 2 Oulu 100,0 50 000 8 395,01 -14,40
As Oy Pirkkalan Korkokuja 1 B Pirkkala 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Pirkkalan Korkokuja 1 C Pirkkala 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Porvoon mlk:n Agneksenkuja Porvoo 100,0 304 216 702,31 0,00
As Oy Raision Jerenmäki Raiso 100,0 10 000 8 435,11 0,00
As Oy R:niemen Kairajokos 2 Rovaniemi 100,0 10 032 64 803,56 0,00
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Yhtiön nimi Kotipaikka Konsernin
omistusosuus %

Osakkeet  
kpl

Oma 
pääoma

Tilikauden
tulos

As Oy Sipoon Jokipuistontie 1 Sipoo 100,0 2 500 2 500,00 0,00
As Oy Sipoon Tasbyntie 6 A Sipoo 100,0 8 000 7 122,57 0,00
As Oy Siilinjärven Rinnepolku Siilinjärvi 100,0 100 44 804,04 0,00
As Oy Tampereen Sartrenkuja 1 Tampere 100,0 8 000 2 500,37 0,00
As Oy Tampereen Tikka Tampere 100,0 15 000 168 252,21 0,00
As Oy Tarakkatie Keminmaa 100,0 702 36 073,42 0,00
As Oy Tuuloksen Linjapuisto Tuulos 58,8 5 880 504 577,54 29,99
As Oy Vantaan Leksankuja 4 B Vantaa 100,0 8 000 2 500,00 0,00
As Oy Vantaan Mikaelintie 4 Vantaa 100,0 1 100 2 500,00 0,00
As Oy Vihdin Huhdanpaju 3 Vihti 100,0 8 000 8 000,00 0,00
As Oy Virtasalmen Rinnepuisto Virtasalmi 86,5 8 650 271 411,76 -3 977,25
KOy Satamarannan Aalto Oulu 100,0 2 500 2 500,00 0,00
KOy Satamarannan Tyrsky Oulu 100,0 2 500 2 500,00 0,00
KOy Aleksintie 3 Hollola 100,0 10 000 35 389,89 0,00
KOy Haapaveden Vuokratalo 1 Haapavesi 90,0 9 000 36 551,09 0,00
KOy Oulun Seudun Seniori Oulu 100,0 8 000 8 000,00 0,00
KOy Oulun Tarve Oulu 100,0 10 000 8 233,22 0,00
KOy Posion Kartano Posio 100,0 2 420 -216 551,87 -100 006,52
KOy Sinikalliontie 6 Espoo 100,0 15 000 825 636,56 0,00
Taova Oy -konserni Espoo 100,0 50 2 546 895,50 558 288,55
TA-Asumisoikeus Oy -konserni Espoo 100,0 50 402 276 321,09 13 509 039,50

409 639 239,15 13 948 934,78

OSUUDET OMISTUSYHTEYSYRITYKSISSÄ
As Oy Mäntsälän Aurinkorinne Mäntsälä 28,0 2 760
As Oy Vantaan Onnenmyyrä Vantaa 20,6 2 062
Rent House Finland Oy Espoo 50,0 50
TA-Holding Oy Espoo 50,0 15

MUUT OSAKKEET JA OSUUDET
KOY Hartikkalan Kartano Laitila 4,9 3 999
KOY Tampereen Kuparitalo Tampere
As Oy Linnankatu 45 Turku
Kruunuvuorenrannan Palvelu Oy Helsinki
Pehtorin Huolto Oy Jyväskylä
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Vakuudet ja vastuusitoumukset

Konserni
2019

Konserni
2018

Emoyhtiö
2019

Emoyhtiö
2018

ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin 

Rahalaitoslainat 1 988 548 733,81 1 861 974 533,22 0,00 0,00
Annetut kiinnitykset 2 858 819 158,94 2 727 588 109,41 0,00 0,00

Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita
Rahalaitoslainat, pitkäaikaiset 0,00 0,00 200 125,20 267 322,16
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvot 0,00 0,00 1 005 951,19 1 005 951,19

Muut vastuusitoumukset
Toimitilavuokrat vuosittain 0,00 0,00 116 399,21 71 769,54
Vuokrasopimuset ovat voimassa toistaiseksi

MUUT VASTUUT
Asumisoikeusmaksujen lunastusvastuu, joka sisältää asumisoikeusmaksuun

kuuluvan indeksikorotusvastuun 369 795 464,16 345 622 103,06 0,00 0,00
Asumisoikeusmaksut 319 507 440,03 296 822 743,85 0,00 0,00

Omassa hallussa olevat asumisoikeus-
lainsäädännön alaiset huoneistot 121 kpl 168 kpl
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Konsernitilinpäätökseen yhdistelemättä

Osakkuusyritykset Kotipaikka Omistusosuus % Oma pääoma

Yhdistelemättä jättämisellä ei ole olennaista vaikutusta tilinpäätöksen antamaan kuvaan konsernin tilikauden tuloksesta  
ja taloudellisesta asemasta.

As Oy Mäntsälän Aurinkorinne Mäntsälä 28,0
As Oy Vantaan Onnenmyyrä Vantaa 20,6
Rent House Finland Oy Espoo 50,0 1 270,63
TA-Holding Oy Espoo 50,0 102 997,48
Keimolanmäen Pysäköinti Oy Vantaa 22,0 2 502,40
Savelan Parkki Jyväskylä 28,0 4 406,83
KOY Auttilankadun Parkki Oy Tampere 40,2 1 404 837,46
Seponkadun Pysäköinti Oy Lahti 20,0 863 734,00
Koy Suvelantie D Espoo 42,0 535 040,26
Jyväskylän Rasinrinteen Parkki Oy Jyväskylä 27,0 3 838,43,
Kiinteistö Revonparkki Oy Oulu 26,7 2 224 919,46
Tamppi Pysäköinti Oy Tampere 20,0 1 786 028,80
Ainolanrinteen Parkki Oy Jyväskylä 37,8 408 158,94
Kiinteistö Oy Fallpakan kerhotalo Vantaa 39,0 506 922,20
Itäviitan Pysäköinti Espoo 27,4 2 461 209,53
KOY Tammiston Pysäköinti Vantaa 22,0 3 813 975,99
Laanin Parkki Oy Jyväskylä 24,5 488 599,21
Jokiniemen Pysäköinti Oy Vantaa 25,0 1 734 971,77
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TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET    
    
    
Espoossa, 20. päivänä maaliskuuta 2020    
    
    
    
Tuomo Vähätiitto    Pekka Hietaniemi
hallituksen puheenjohtaja   hallituksen jäsen
    
    
    
Juha Halttunen    Timo Teimonen
hallituksen jäsen    hallituksen jäsen
    
    
    
Ilkka Haavisto    Vesa Puttonen
hallituksen jäsen    hallituksen jäsen
    
    
    
Jouni Linnavuori    
toimitusjohtaja    
    
    
    
    
    
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ    
    
Espoossa, 2. päivänä huhtikuuta 2020    
    
    
BDO Oy    
    
    
    
Ulla-Maija Tuomela    
JHT, KHT    
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 

TA-Yhtymä Oy:n yhtiökokoukselle

TILINPÄÄTÖKSEN TILINTARKASTUS

Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet TA-Yhtymä Oy:n (y-tunnus 1589823-9) tilinpää-
töksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2019. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin 
että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien 
säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia vel-
vollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvolli-
suudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumatt omia emo-
yhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten 
vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta 
ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvol-
lisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme 
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastus-
evidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että 
se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpää-
töksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisäätei-
set vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta  
sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laa-
tia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioi-
maan emoyhtiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa 
tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja 
siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen.  
Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos emo-
yhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muu-
ta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätök-
sessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista  
virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausun-
tomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole 
tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastus-
tavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi 
aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olen-
naisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan 
taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käy-
tämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden 
koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat  
tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin 
riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitse-
matta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä,  
tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esit-
tämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista  
sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai 
konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asian-
mukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä  
esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan  
ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toimin-
nan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin  
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa mer-
kittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimin-
taansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiin-
tyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoi-
hin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa 
lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuk-
sen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. 
Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen,  
ettei emoyhtiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastus-
evidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta  
taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon 
konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen oh-
jauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastus-
lausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen 
suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkas-
tushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittä-
vät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu infor-
maatio käsittää toimintakertomuksen. 

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintar-
kastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu infor-
maatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suori-
tettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin 
olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, 
onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännös-
ten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 
tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimin-
takertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toi-
mintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava 
tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 2. huhtikuuta 2020

BDO Oy, tilintarkastusyhteisö

Ulla-Maija Tuomela
JHT, KHT
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